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Szanowni
Mieszkańcy
 Działalność szeroko rozumianych
samorządów terytor ialnych jest  regulowana 
przez szereg aktów prawnych,  które
nakładają obowiązki ,  jak również dają
określone prawa poszczególnym
jednostkom samorządów terytor ialnych.
Jako Wójt  Gminy Smętowo Graniczne mam
okazję sprawować funkcję organu
wykonawczego na poziomie gminy,  gdzie
ustawa o samorządzie gminnym jest
podstawą jej  działalności .  Ustawa z dnia 
11  stycznia 2018 r  o zmianie niektórych
ustaw wprowadzi ła do ustawy o
samorządzie gminnym art .  28aa,  który
nakłada na wójta obowiązek przedstawienia
radzie gminy do 31  maja każdego roku
raport  o stanie gminy.  Treść tego raportu
musi  odnosić s ię do działalności  wójta w
roku poprzednim i  dotyczyć real izacj i
uchwał rady gminy,  opracowanych strategi i
rozwojowych,  pol ityk oraz programów, które
gmina wykonuje .  Obejmując w 2014 roku
urząd Wójta Gminy Smętowo Graniczne
wiedziałam, że będzie to nie lada wyzwanie ,
a transparentność jego funkcjonowania
będzie jedną z najważniejszych norm,
którymi będę chciała wykazać s ię przed
mieszkańcami.   

Już w pierwszej  kadencj i  postawiłam sobie
za cel ,  że każdego roku przed sesją na
której  rada gminy przyznaje absolutor ium
będą szczegółowo przedstawiała ,  co udało
się zreal izować,  co pozostaje do zrobienia
oraz jakie zadania w najbl iższym czasie nie
będą podejmowane.  Taka forma relacj i
miała zapewnić najwyższe standardy
współpracy z radnymi Rady Gminy Smętowo
Graniczne,  którzy są przedstawicielami
mieszkańców naszej  pięknej  gminy.  

WÓJT GMINY SMĘTOWO GRANICZNE

Ani t a  Galan t
Ustawodawca chyba podobnie pomyślał ,  ponieważ w 2018 roku zmieni ł  tak przepisy ,  że do
31 maja 2019 roku należało przedstawić pierwszy raport  o stanie gminy,  który dotyczył
spraw związanych z działaniami podejmowanymi w 2018 roku.  
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Dzięki  temu,  że jestem wójtem już drugą kadencję ,  to przedmiotowy raport  kroczy za mną
rok w rok,  na początku w formie niesformalizowanej  jako przykład dobrych praktyk ,  a  od
2019 roku jako obowiązek,  który został  nałożony obl igatoryjnie na organ wykonawczy.
Przygotowując ten dokument systematyzuję swoją wiedzę z roku poprzedniego,  gdzie
mogę powrócić do zadań,  które już zostały  wykonane,  przypomnieć sobie o celach na
najbl iższą przyszłość oraz zrobić rzeczowe podsumowanie wszystkich podejmowanych
inicjatyw.

Czas pandemii  na pewno utrudnił  pewne plany,  które byłyby już zreal izowane,  jednak
ograniczenia na to nie pozwalały .  W 2022 roku rozpoczęła s ię inwazja Rosj i  na Ukrainę i
powstała kolejna przeszkoda wpływająca na brak sprzyjających warunków umożl iwiających
powrót do względnej  normalności .  Na nowo trzeba było organizować pracę jednostek
odpowiedzialnych za funkcjonowanie gminy.  Były  to wyzwania z którymi sobie
poradzi l iśmy,  jednakże niekiedy to co wydawało nam się logiczne i  wykonane zgodnie z
obowiązującymi przepisami prawa nie było tak samo odbierane przez społeczeństwo
lokalne.  W takich sytuacjach starałam się t łumaczyć naszym mieszkańcom, że należało
postąpić w ten sposób,  ponieważ wykładnia prawa i  anal iza prawna w tym zakresie nie
pozwala nam na nic innego.  Były  to problemy dnia codziennego,  z  którymi każdy urzędnik
spotykał  s ię na swojej  drodze zawodowej ,  a  jedynym wyjściem z sytuacj i  było znalezienie
takiego rozwiązania ,  które pozwoli ło w przysłowiowy sposób „odhaczyć”  kolejne
zreal izowane zadanie .  

Cała treść Raportu podlega publ ikacj i  na stronie internetowej :  www.smetowograniczne.pl  
i  bip .smetowograniczne.pl  co daje możl iwość zapoznania s ię z  jego zapisami i  włączenia
się do debaty celem rozwiania wszelkich wątpl iwości  merytorycznych.
Aby móc uczestniczyć w debacie nad przedmiotowym Raportem ustawodawca wskazał ,  
że warunkiem uczestnictwa w debacie w gminach do 20 tys ięcy mieszkańców jest  zdobycie
co najmniej  20 podpisów mieszkańców, a następnie zgłoszenie chęci  uczestnictwa do
Przewodniczącej  Rady Gminy najpóźniej  w dniu poprzedzającym dzień,  na który została
zwołana sesja absolutoryjna.  Po zakończeniu debaty odbędzie s ię głosowanie Radnych
Gminy nad udzieleniem wotum zaufania .   
Doskonale zdaję sobie sprawę,  że motorem napędowym każdej  gminy są je j  działania
inwestycyjne.  Rozwój ,  atrakcyjność oraz unikalność dają przewagę każdemu samorządowi 
w kreowaniu swojej  pozycj i  w najbl iższym otoczeniu,  a  nie byłoby tego bez
odpowiedzialnego prowadzenia procesu strategi i  inwestycyjnych.
Sytuacja związana z f inansami oraz uwarunkowania gospodarcze wymagają prowadzenia
określonych działań inwestycyjnych poprzez rozkładanie ich na etapy,  co daje możl iwość
ich real izacj i .  Może trwa to dłużej ,  jednakże jest  wykonywane,  a  c ierpl iwość w tym popłaca,
ponieważ na końcu efekt jest  zgodny z zakładanym rezultatem. 



WHERE WE ARE NOW

SMĘTOWO GRANICZNE
RAPORT O STANIE GMINY 2022

www.smetowograniczne .p l strona 3 

Remont drogi  gminnej  na odcinku Smętówko-Lalkowy w gminie
Smętowo Graniczne,

Modernizacja drogi  dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości
Luchowo –  etap I I ,

Rozbudowa biologicznej  oczyszczalni  ścieków w miejscowości  Stara
Jania ,

Remont budynku Szkoły Podstawowej w Kopytkowie,

Przebudowa części  pomieszczeń Szkoły Podstawowej im.  Dzieci  Potul ic
w Kamionce na oddziały  przedszkolne,

Rozbudowa s ieci  wodociągowej w miejscowości  Kamionka,

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez wykonanie
przejścia dla pieszych wraz z budową chodnika na drodze gminnej  nr
245038G –  ul .  Sportowa w miejscowości  Smętowo Graniczne,

Wsparcie dzieci  i  wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju
cyfrowym,

Termomodernizację Szkoły Podstawowej im.  Ks .  Pawła Szynwelskiego w
Smętowie Granicznym,

Rozbudowa s ieci  wodociągowej wraz z przyłączami na odcinku Leśna
Jania-Frąca-Rynkówka-Lisówko oraz budowa s ieci  wodociągowej na
odcinku Kopytkowo-Bobrowiec,  gmina Smętowo Graniczne,

Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych na drodze gminnej  nr
245037G -  ul .  Gdańska w miejscowości  Smętowo Graniczne,

Przebudowa drogi  gminnej  na odcinku Kopytkowo-Frąca,

Przebudowa drogi  gminnej  na odcinku Stara Jania –  Kościelna Jania ,

Przebudowa drogi  gminnej  w miejscowości  Kamionka,

Przebudowa dróg gminnych w miejscowości  Smętowo Graniczne –  ul .
Polna,  Podgórna,  Wałowa i  Działkowa,

Przebudowa i  remont stacj i  uzdatniania wody w miejscowości  Smętowo
Graniczne –  poprawa infrastruktury technicznej  związanej  z
zaopatrzeniem w wodę,

Nowe miejsca opieki  ż łobkowej w Gminie Smętowo Graniczne –
utworzenie placu zabaw dla Żłobka „Promyczek” ,

Modernizacja drogi  gminnej  w miejscowości  Stara Jania dz .  nr  127/1 ,

Pozyskiwanie środków f inansowych to współpraca z samorządem
państwowym, wojewódzkim i  powiatowym, jak również zaangażowanie
pracowników urzędu gminy i  jednostek podległych.  

Jednymi z najważniejszych i  najbardziej  priorytetowych inwestycji  są
poniżej  wymienione,  które zostały wykonane lub są w trakcie
realizacji :
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Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2022,

Rządowego Funduszu Polskiego Ładu –  Program Inwestycj i
Strategicznych,

Rządowego Funduszu Inwestycj i  Lokalnych,

PFRON-u,

Grantów PPGR,

Cyfrowej  Gminy,

PROW działanie 19 .2 „Wsparcie na wdrażanie operacj i  w ramach
strategi i  rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność" ;

PROW „Gospodarka wodno-ściekowa” ;

PROW „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” ;

WFOŚiGW w Gdańsku i  NFOŚiGW;

Europejskiego Fundusz Społecznego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 –  2020.

Zaplanowane inwestycje są możliwe do zrealizowania,  dzięki
otrzymanym dofinansowaniom w ramach:

Remont drogi  gminnej  nr  245038G na odcinku Bobrowiec -  Smętowo
Graniczne,

Budowa drogi  dla pieszych zlokal izowanej  przy drodze gminnej  nr
245017G w miejscowości  Lalkowy,

Budowa drogi  dla pieszych przy drodze gminnej  nr  245037G oraz na
działce nr  502/2 w miejscowości  Smętowo Graniczne,

Modernizacja drogi  dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości
Rynkówka,

Aktywny plac zabaw w Lalkowach,

Pomorskie OSP 2023,

"Z Gminą Smętowo Graniczne zawsze bezpieczniej ” ,

Budowa drogi  gminnej  na odcinku Kopytkowo -  Bobrowiec w Gminie
Smętowo Graniczne.

Nie poprzestajemy na realizacji  wykonanych zadań, tylko planujemy
kolejne,  analizujemy i  monitujemy możliwość pozyskiwania środków
zewnętrznych oraz szukamy kolejnych rozwiązań po to,  aby naszym
mieszkańcom żyło się bardziej  komfortowo. Na bieżąco składamy
wnioski ,  których realizacja będzie dotyczyć:
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Rozbudowa biologicznej  oczyszczalni  ścieków w miejscowości  Leśna
Jania ,

Rozbudowa biologicznej  oczyszczalni  ścieków w miejscowości
Lalkowy,

Budowa hal i  sportowej  w Smętowie Granicznym.

W zakresie przyszłych wyzwań możliwych w dużej części  do
zrealizowania,  chciel ibyśmy złożyć wnioski na następujące zadania:

Proces projektowy związany z gazyf ikacją naszej  gminy jest  na ukończeniu.  Na początku
tej  drogi  myślałam, że uzgodnienia w terenie będą przeszkodą nie do przejścia ,  a  jednak
udało s ię to wykonać.  Patrząc w przyszłość jest  to obszar na bazie którego będzie można
dokonać ogromnego rozwoju przedsiębiorczości  w naszej  gminie .

Mam nadzieję,  że Raport  o stanie gminy za rok 2022 będzie dokumentem o
dogłębnej wiedzy dotyczącej tego,  co już zostało wykonane i  pozwoli  spojrzeć na to,
w jakim kierunku będzie rozwijać się nasza gmina.  Od pierwszej kadencji  stawiam
na rzeczowy dialog i  ufam, że taka forma kontaktu odpowiada mieszkańcom Gminy
Smętowo Graniczne.  
Zapraszam do zapoznania się z treścią Raportu  i  dalszej  konstruktywnej rozmowy
podczas debaty.  

WÓJT GMINY SMĘTOWO GRANICZNE

/-/An i t a  Galan t
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ROK 2021 2022

urodzenia ogółem, w tym: 48 46

urodzenia męskie: 27 26

urodzenia żeńskie: 21 20

akty urodzenia szczególne sporządzone przez
Urząd Stanu Cywilnego w Smętowie
Granicznym (transkrypcja)

8 12
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Urząd Stanu 
Cywilnego 
Dane statystyczne z zakresu stanu cywilnego za rok 2022  w porównaniu z  rokiem 2021

URODZENIA 

ROK 2021 2022

małżeństwa ogółem, w tym: 36 23

śluby wyznaniowe 22 15

śluby cywilne, w tym: 9 5

plenerowe (poza urzędem) 1 2

małżeństwa zarejestrowane w trybie
szczególnym (transkrypcja)

5 3

MAŁŻEŃSTWA 
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ROK 2021 2022

zgony ogółem mieszkańcy gminy, 
w tym: 68 52

zgony płci męskiej: 33 30

zgony płci żeńskiej: 35 22

zgony mieszkańców gminy zarejestrowane
przez Urząd Stanu Cywilnego w Smętowie
Granicznym, w tym:

25 24

zgony zarejestrowane w trybie szczególnym
(transkrypcja) 

2 0

zgony mieszkańców gminy zarejestrowane
przez inne Urzędy Stanu Cywilnego:

43 28

zgony osób niebędących mieszkańcami
gminy zarejestrowane przez Urząd Stanu
Cywilnego 
w Smętowie Granicznym

5 0

ZGONY 

*Transkrypcja aktu –  przeniesienie zagranicznego dokumentu stanu cywilnego do
rejestru stanu cywilnego,  polegająca na wiernym i  l i teralnym przeniesieniu treści
zagranicznego dokumentu stanu cywilnego zarówno językowo,  jak i  formalnie ,  bez
żadnej  ingerencj i  w pisownię imion i  nazwisk osób wskazanych w zagranicznym
dokumencie stanu cywilnego.  Transkrypcj i  podlega dokument ,  który w państwie
wystawienia jest  uznawany za dokument stanu cywilnego i  ma moc dokumentu
urzędowego,  jest  wydany przez właściwy organ oraz nie budzi  wątpl iwości ,  co do
autentyczności .

Ponadto przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosi ł  na dzień 1
stycznia 2022 r .  13  dni ,  a  na dzień 31  grudnia 2022 r .  16 dni .

Na terenie gminy brak jest stacjonarnej opieki szpitalnej ,  dlatego w rejestrze stanu
cywilnego nie sporządza się aktów urodzenia w tzw. trybie zwykłym, chyba że
urodzenie dziecka nastąpiłoby na terenie gminy np.  w miejscu zamieszkania.
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59 osób  obchodzi ło 70  rocznicę
urodzin,

37 osób  obchodzi ło 75  rocznicę
urodzin,

17 osób  obchodzi ło 80  rocznicę
urodzin,  

18 osób  –  85  rocznicę urodzin.

Z okazji  narodzin  na ręce rodziców
każdego z noworodków, ś ladem lat
poprzednich złożono gratulacje w formie
kartki  okol icznościowej  witającej  nowego,
małego mieszkańca gminy.  Do każdej  z
kartek dołączono drobny upominek.

Ponadto przedstawiciele gminy pamiętają
również o jubilatach seniorach powyżej
70 roku życia obchodzących w 2022 r .
okrągłą rocznicę urodzin,  którzy również
otrzymali  imienne gratulacje w formie
kartki  okol icznościowej  z  życzeniami ,  z
czego:

W 2022 r .  57 osób ukończyło 18 rok życia
wchodząc tym samym w okres
pełnoletności  i  stając s ię przy tym
pełnoprawnymi mieszkańcami.  Na
pamiątkę tak ważnego wydarzenia,
każda z tych osób otrzymała pisemne
gratulacje z osobistym podpisem Wójta
Gminy Smętowo Graniczne .  
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Szczególnie wyróżniono najstarszych
seniorów – 40 mieszkańców gminy,  którzy
obchodzil i  jubileusze  90 i  więcej urodzin.  Z
tej okazji  każdego jubilata lub jubilatkę
odwiedziła,  w miejscu zamieszkania (za
zgodą rodziny) Wójt Gminy bądź Zastępca
Wójta lub inny wyznaczony przedstawiciel
gminy wraz z przedstawicielem Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej .  Na pamiątkę
rocznicy urodzin każda z tych osób została
obdarowana kwiatami i  koszem
podarunkowym zawierającym gminną
pamiątkę.    

W 2022 roku 12 par małżeńskich
zamieszkujących na terenie Gminy
Smętowo Graniczne obchodziło jubileusze
50 – lecia pożycia małżeńskiego, tzw. „Złote
gody” .  Każda z par w dniu jubileuszu
otrzymała pisemne życzenia od władz
gminy,  a na specjalnie zorganizowanych z
tej  pięknej okazji  uroczystościach, które
odbyły się w dwóch terminach, t j .  29
września 2022 r .  i  29 grudnia 2022 roku, 10
par zostało odznaczonych w imieniu
Prezydenta Rzeczypospolitej  Polskiej  przez
Wójt Gminy Anitę Galant,  medalami za
długoletnie pożycie małżeńskie.  

Oprócz medali  pary otrzymały również bukiety kwiatów i  drobne upominki od gminy na
pamiątkę tak doniosłej  rocznicy.  Uroczystości z piękną oprawą i  poczęstunkiem były dla
obecnych okazją do wspólnych rozmów i przywołały piękne wspomnienia.
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Przestępczość
w gminie

Czyny zabronione:

przeciwko zdrowiu i  życiu –  0
przestępstw ,

przeciwko mieniu –  8 przestępstw ,

dotyczące przestępstw gospodarczych 
–  0 przestępstw ,

dotyczące niedopełnienia lub
przekroczenia uprawnień przez
funkcjonariusza publ icznego 
–0 przestępstw.

Zgodnie z  posiadanymi danymi,  w
2022 r .  na terenie gminy odnotowano
58 wykroczeń i  14  przestępstw.
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MIEJSCOWOŚĆ 2017 2018 2019 2020 2021 2022

BOBROWIEC 202 199 196 196 187 177

CZERWIŃSK 55 56 56 54 50 49

FRĄCA 289 290 294 290 281 277

KAMIONKA 347 346 338 337 331 322

KOPYTKOWO 822 805 777 759 742 721

KOŚCIELNA JANIA 183 185 174 170 168 162

KULMAGA 47 47 47 47 46 45

LALKOWY 253 243 235 223 223 217

LEŚNA JANIA 364 360 348 344 330 326

LUCHOWO 151 155 159 157 153 154

RUDAWKI 70 72 72 73 71 71

RYNKÓWKA 194 197 196 188 188 188

SMARZEWO 67 66 61 63 64 67

SMĘTOWO GRANICZNE 1599 1597 1609 1628 1618 1619

SMĘTÓWKO 273 262 262 264 266 265

STARA JANIA 375 376 366 363 349 345

5291 5256 5190 5156 5067 5005
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Mieszkańcy
gminy
Wykaz i lościowy mieszkańców w poszczególnych latach

LICZBA MIESZKAŃCÓW W POSZCZEGÓLNYCH LATACH

W 2022 r .  narodziły się w gminie  44  osoby ,  w tym 18 dziewczynek  i  26 chłopców ,  
a zmarły 52 osoby ,  w tym 22 kobiety  i  30 mężczyzn .  Odnotowano ujemny przyrost
naturalny,  który wyniósł :  -8  (s łownie:  minus osiem, t j .  ubytek naturalny) .  Najczęstsze
przyczyny zgonów to:  choroby układu krążenia (serca) oraz zapalenie płuc.  Odnotowano w
2022 r .  0  (zero) zgonów niemowląt.

Wskaźnik zatrudnienia na początku 2022 r .  oraz na dzień 31 grudnia 2022 r .  wynosił  95%.
Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Starogardzie
Gd. na dzień 01 .01 .2022 r .  wynosiła 145 osób, w tym 94 kobiety,  a na koniec roku 2022 – 132
osoby,  w tym 84 kobiety.
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Zatrudnienie
Urząd Gminy

W zestawieniu i lości  osób poziom
osiągnięty na koniec 2021 roku to :

43 osoby ,  

natomiast  na koniec grudnia 2022
zatrudnionych w Urzędzie Gminy było :

 45 osób .  

W roku 2021 średnie zatrudnienie w
Urzędzie Gminy Smętowo Graniczne
wyniosło 42,00 (w przel iczeniu na
etaty) ,  natomiast  w roku 2022 średnie
zatrudnienie wynosi ło 43,60  
(w przel iczeniu na etaty) ,  co miało
związek z rotacją zatrudnienia na
poszczególnych stanowiskach pracy,
przyjęcia do pracy jednej  osoby w
ramach robót publicznych oraz
koniecznością zatrudnienia osoby po
odbyciu stażu zawodowego
(przel iczenia dokonywano w okresach
miesięcznych) .



SMĘTOWO GRANICZNE
RAPORT O STANIE GMINY 2022

www.smetowograniczne .p l strona 15 

WHERE WE ARE NOW

According to Wikipedia,  an
annual report is  a
comprehensive report on a
company's activit ies throughout
the preceding year .  Annual
reports are intended to give
shareholders and other
interested people information
about the company's activit ies
and f inancial  performance. They
may be considered as grey
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Rada Gminy
Smetowo
Graniczne

5 sesj i  zwyczajnych (26.01 .22 ;  23 .03 .22 ;
23 .06.22 ;  26 .10 .22 ;  21 . 12 .22) ;

9  sesj i  nadzwyczajnych (16 .02.22 ;
20.04.22 ;  16 .05.22 ;  27 .07.22 ;  21 .09.22 ;
27 .09.22 ;    17 . 1 1 .22 ;  23 . 1 1 .22 ;  2 . 12 .22) ;

przeprowadzono 1  wybory uzupełniające
do RG –  (wybory do Smętówka,  bez
głosowania –  1  kandydat Maria Chyła) ;

poniesiono wydatki  na diety radnych w
kwocie 92.607,14 zł  oraz mater iały  na
sesje w kwocie 666,13  zł .

Rada Gminy Smętowo Graniczne składa s ię
z 15 radnych (w tym: 7  kobiet  i  8
mężczyzn) ,  przewodniczącą rady gminy
jest  Pani  Barbara Szczygieł ,  natomiast
zastępcą przewodniczącej  rady gminy jest
Pan Dariusz Gełdon.  Zeszły  rok w
statystyce to przede wszystkim:

W roku 2022 Rada Gminy Smętowo Graniczne podjęła 80 uchwał dotyczących
określonych spraw regulujących działalność Gminy Smętowo Graniczne.  Wojewoda nie
stwierdzi ł  nieważności  żadnego zarządzenia i  uchwały ,  wydanych przez organy gminy,  a
także nie skierował żadnej  skargi  do sądu administracyjnego,  natomiast  w przypadku
trzech uchwał zwróci ł  uwagę na zapisy dotyczące miejsca publ ikacj i  danego aktu
prawnego.  Mieszkańcy nie złożyl i  w 2022 r .  skarg na akty prawne wydane przez organy
gminy.  

W zakresie obsługi  Rady Gminy Smętowo Graniczne w roku 2022 wpłynęły następujące
pisma:

6 petycj i  ( 1  w sprawie uzupełnienia dokumentacj i ,  1  petycja skierowana do
rozpatrzenia przez organ właściwy,  1  uznana za częściowo zasadną,  2 uznane w
całości  za zasadne,  1  uznana za bezzasadną) .

W 2022 roku do Rady Gminy Smętowo Graniczne wpłynęła jedna skarga na działalność
Wójta Gminy,  która została uznana za bezzasadną.
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WHERE WE ARE NOW

Finanse 
gminy

Budżet gminy na 2022 r .  zakładał  wpływy
w kwocie:

35.675.135,03 zł ,  

które zostały  zreal izowane w wysokości

35.038.625,27 zł
(98,22 %)
oraz wydatki  w kwocie

41.042.722,52 zł ,  

które zreal izowano na poziomie

37.197.198,20 zł
(90,63 %).

Od założonych wpływów i  wydatków nie doszło do znaczących odstępstw.

Dochody w przel iczeniu na 1  mieszkańca wynosi ły  7.000,72 zł ,  natomiast  wydatki  
w przel iczeniu na jednego 1  mieszkańca wynosi ły  7.432,01  zł .
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Dział Opis Plan Wykonanie Wykonanie
planu

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 570 371,69 1 626 099,31 103,55%

600 Transport i łączność 39 504,00 39 524,54 100,05%

700 Gospodarka mieszkaniowa 156 589,00 220 416,78 140,76%

750 Administracja publiczna 269 828,06 279 744,52 103,68%

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

4 729,00 4 728,52 99,99%

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

5 100,00 5 100,00 100,00%

756

Dochody od osób prawnych, od osób
fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

11 257 420,57 11 411 614,61 101,37%

758 Różne rozliczenia 8 071 273,00 8 077 206,28 100,07%

801 Oświata i wychowanie 615 230,00 615 617,89 100,06%

851 Ochrona zdrowia 516,00 516,00 100,00%

852 Pomoc społeczna 1 826 379,99 1 720 400,55 94,20%

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

6 299 288,72 5 580 966,01 88,60%

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 901,00 14 414,38 57,89%

855 Rodzina 4 946 081,00 4 802 386,95 97,09%

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

44 137,00 99 120,30 224,57%

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 1,88 0,00%

Razem 35 131 349,03 34 497 858,52 98,20%

DOCHODY BIEŻĄCE

Dochody
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Dział Opis Plan Wykonanie Wykonanie
planu

010 Rolnictwo i łowiectwo 139 770,00 139 770,00 100,00%

600 Transport i łączność 394 332,00 350 904,00 88,99%

700 Gospodarka mieszkaniowa 487,00 395,75 81,26%

750 Administracja publiczna 8 777,00 49 277,00 561,43%

801 Oświata i wychowanie 420,00 420,00 100,00%

  Razem 543 786,00 540 766,75 99,44%

DOCHODY MAJĄTKOWE

  RAZEM DOCHODY 35 675 135,03 35 038 625,27 98,22%
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Dział Opis Plan Wykonanie Wykonanie
planu

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 713 982,69 1 647 138,82 96,10%

600 Transport i łączność 440 005,00 403 152,51 91,62%

630 Turystyka 5 425,00 5 424,30 99,99%

700 Gospodarka mieszkaniowa 130 968,00 121 256,76 92,59%

710 Działalność usługowa 60 876,00 52 332,80 85,97%

750 Administracja publiczna 5 345 585,84 5 035 615,22 94,20%

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

4 729,00 4 728,52 99,99%

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

264 089,00 245 994,68 93,15%

757 Obsługa długu publicznego 609 034,00 596 231,80 97,90%

758 Różne rozliczenia 49 300,00 0,00 0,00%

801 Oświata i wychowanie 8 962 088,92 8 848 027,85 98,73%

851 Ochrona zdrowia 207 768,85 129 452,70 62,31%

852 Pomoc społeczna 2 911 898,62 2 713 703,97 93,19%

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

6 129 783,92 5 299 292,82 86,45%

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 36 901,00 23 015,98 62,37%

855 Rodzina 5 334 180,68 5 199 771,86 97,48%

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

822 704,00 782 675,77 95,13%

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 359 345,00 1 328 624,97 97,74%

926 Kultura fizyczna 32 000,00 30 000,00 93,75%

Razem 34 420 665,52 32 466 441,33 94,32%
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WYDATKI BIEŻĄCE

Wydatki
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Dział Opis Plan Wykonanie Wykonanie
planu

010 Rolnictwo i łowiectwo 139 770,00 139 770,00 100,00%

600 Transport i łączność 394 332,00 350 904,00 88,99%

700 Gospodarka mieszkaniowa 487,00 395,75 81,26%

750 Administracja publiczna 8 777,00 49 277,00 561,43%

801 Oświata i wychowanie 420,00 420,00 100,00%

  Razem 543 786,00 540 766,75 99,44%

WYDATKI MAJĄTKOWE

  RAZEM WYDATKI 41 042 722,52 37 197 498,20 90,63%
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Wyszczególnienie Wykonanie

DOCHODY OGÓŁEM 35 038 625,27

Dochody bieżące 34 497 858,52

Dochody majątkowe w tym: 540 766,75

Dochody ze sprzedaży majątku 9 197,00

 WYDATKI OGÓŁEM  37 197 498,20

Wydatki bieżące 32 466 441,33

Wydatki majątkowe 4 731 056,87

WYNIK BUDŻETU (nadwyżka+ / deficyt-)  -2 158 872,93

Różnica między dochodami bieżącymia wydatkami bieżącymi  2 031 417,19

PRZYCHODY OGÓŁEM z tego: 6 264 507,49

kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych w tym: 786 400,00

niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy
o finansach publicznych

2 017 162,87

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach
publicznych

3 460 944,62

ROZCHODY OGÓŁEM z tego: 896 920,00

spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych 896 920,00
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Wyniki budżetu
2022 roku

Przedstawienie f inansów w formie tabelarycznej  jest  naj lepszym rozwiązaniem, ponieważ
przedstawi w przystępnej  formie podział  dochodów, wydatków i  wykonania budżetu za
rok 2022.  

Ponadto szczegółowy opis  f inansów Gminy Smętowo Graniczne za rok 2022 znajduje s ię
w Zarządzeniu nr 27/2023 Wójta Gminy Smętowo Graniczne z dnia 24 .03 .2023 r .  w
sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Smętowo Graniczne za rok
2022 (miejsce docelowe:  Biuletyn Informacj i  Publ icznej  Urzędu Gminy Smętowo
Graniczne) .  Można zapoznać s ię z  tym aktem, którego objętość to ponad 190 stron,  co
powoduje ,  że jego szczegółowość pozwoli  każdemu dogłębnie zapoznać s ię z  f inansami
Gminy Smętowo Graniczne.
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Koniec roku 2022 i  nieoczekiwane zdarzenia związane z otrzymaniem
dodatkowych udziałów w podatku dochodowym od osób f izycznych –
2.888.418,57 zł

 

oraz środków z funduszu przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę
dodatków węglowych,  

dodatków dla podmiotów wrażl iwych,  

dodatków dla gospodarstw domowych –  4.188.585,76 zł  spowodowały
przekroczenie kwoty 40 mln zł  w zakresie dochodów i  przychodów
budżetu.

Taki  stan rzeczy nałożył  na gminę obowiązek prowadzenia audytu
wewnętrznego,  a  tym samym zlecenie wykonania usług audytorowi
wewnętrznemu, który w swoim zakresie jest  odpowiedzialny za
przeprowadzanie kontrol i  oraz przeglądu funkcjonowania procedur w
Urzędzie Gminy oraz jednostkach organizacyjnych,  których celem będzie
poprawa procesów związanych z organizacją ,  zarządzaniem ryzykiem 
i  działalnością bieżącą.  

Celem audytu wewnętrznego jest  przede wszystkim wspieranie kierownika
jednostki  w real izacj i  celów i  zadań przez systematyczną ocenę kontrol i
zarządczej  oraz czynności  doradcze.
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WHERE WE ARE NOW

Na początku 2022 roku miejscowymi
planami zagospodarowania przestrzennego
objętych było  4,4 %  powierzchni  gminy i
l iczba ta nie uległa zmianie na koniec roku
2022.  

W 2022 r .  wydano 6 decyzji  o  ustaleniu
lokal izacj i  inwestycj i  celu publ icznego.  
Inwestycje te dotyczyły :  

Planowanie 
przestrzenne

budowy s ieci  wodociągowej w
miejscowości  Kamionka,  

budowy s ieci  kanal izacj i  sanitarnej  w
miejscowości  Smętowo Graniczne,  

budowy stacj i  bazowej telefoni i
komórkowej ,  

budowy i  rozbiórki  s ieci
elektroenergetycznej  SN-15 KV i  nn 0,4
kV,

budowy l ini i  kablowej  nn 0,4 kV,  

budowy l ini i  napowietrzno-kablowej  nn
0,4 kV.  

W minionym roku wydano 38 decyzji  o  warunkach zabudowy i  zagospodarowania terenu,  
w tym 22 decyzje  dotyczące zabudowy mieszkaniowej  jednorodzinnej ,  1  decyzja
dotycząca zabudowy mieszkaniowej  jednorodzinnej ,  1  decyzja dotycząca zabudowy
mieszkaniowej  wielorodzinnej ,  1  decyzja  dotycząca zabudowy usługowej oraz 13 decyzji
dotyczących innej  zabudowy.  
Wydano 1  decyzję  odmawiającą ustalenia warunków zabudowy.
 

Przeciętny czas oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy wynosi  od 20 do 55 dni .
W roku 2022 w powyższym obszarze nie było decyzj i  zaskarżonych do Samorządowego
Kolegium Odwoławczego.



SMĘTOWO GRANICZNE
RAPORT O STANIE GMINY 2022

www.smetowograniczne .p l strona 24 

WHERE WE ARE NOW

According to Wikipedia,  an
annual report is  a
comprehensive report on a
company's activit ies throughout
the preceding year .  Annual
reports are intended to give
shareholders and other
interested people information
about the company's activit ies
and f inancial  performance. They
may be considered as grey
l iterature.

Inwestycje
Duże zadania inwestycyjne i  małe działania
budowlano-modernizacyjne są motorem
napędowym każdej  gminy.  Ich cel
nadrzędny ukierunkowany zawsze jest  na
mieszkańca i  na to aby miał  komfortowe
oraz bezpiecznie warunki  bytowe.  

W dobie niżu demograf icznego,  jak
również przewagi  zgonów mieszkańców
nad urodzeniami trzeba tak real izować
pol itykę inwestycyjną,  aby migracja z
terenu gminy była ograniczana do
minimum. 

Należy stwarzać takie możl iwości  do
osiedlenia s ię i  rozwoju,  aby ludzie
wybieral i  zamieszkanie na terenie Gminy
Smętowo Graniczne.  Dokonanie podziału
inwestycj i  ze względu na ich
priorytetowość ma pomóc w real izacj i
strategi i  w zakresie rozwoju i
przedstawienia gminy jako samorządu
terytor ialnego konkurencyjnego w stosunku
do innych.  

Inwestycje to rozwój,  rozwój to progres,
a progres to poczucie nowoczesności ,
która jest potrzebna mieszkańcom. 

Każda inwestycja to pomysł  na zrobienie czegoś nowego,  oczekiwanego (krótko lub
długo) przez lokalne społeczeństwo,  staramy s ię real izować konkretne działania ,  tak aby
były one zauważalne i  odznaczone w harmonogramie jako zreal izowane.  Można bez
jakiejkolwiek skromności  napisać ,  że zadań inwestycyjnych do real izacj i ,  w trakcie
real izacj i  lub ukończonych jest  bardzo dużo.  Poniżej  przedstawiam zestawienie zadań
inwestycyjnych w Gminie Smętowo Graniczne,  które w roku 2022 były  prowadzone:   

1 .  REMONT DROGI GMINNEJ NA ODCINKU SMĘTÓWKO-LALKOWY W GMINIE
SMĘTOWO GRANICZNE.

Postępowanie przetargowe wygrała f i rma Przedsiębiorstwo Budowy Dróg
S.A ze Starogardu Gdańskiego,  a  zadanie polegało na wykonaniu nowej
nawierzchni  z  mieszanki  mineralno –  bitumicznej  asfaltowej  (warstwa
ścieralna)  na odcinku 3.600 mb  o  szerokości  4 ,5  m (powierzchnia około
16 .200 m2) wraz z wykonaniem utwardzonego pobocza z kruszywa
łamanego o szerokości  0 ,5 m na powierzchni  1800 m2.

Całkowita wartość zadania wyniosła 788.749,27 zł .  
Zadanie zostało dof inansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w
wysokości  343.047,00 zł .

Zadanie zostało wykonane w terminie od grudnia 2021 r .  do czerwca
2022 r .

FOTO. DROGA SMĘTÓWKO - LALKOWY.
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2.  MODERNIZACJA DROGI
DOJAZDOWEJ DO GRUNTÓW
ROLNYCH W MIEJSCOWOŚCI
LUCHOWO - ETAP II .

Zadanie polegało na wykonaniu
nawierzchni  drogi  z  betonu
asfaltowego na odcinku  600 mb
o szerokości  4  m wraz z
obustronnym utwardzeniem
poboczy kruszywem łamanym o
szerokości  0 ,5 m co daje 5 m
szerokości  modernizowanej
drogi .  

Całkowita wartość zadania
wyniosła 417.711 ,69 zł .  Zadanie
zostało dof inansowane z budżetu
województwa pomorskiego na
real izację zadań związanych z
wyłączeniem z produkcj i
gruntów rolnych w wysokości
139.770,00 zł .

Zadanie zostało wykonane w
terminie od września 2022 r .  do
listopada 2022 r .

3.  ROZBUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ WRAZ Z PRZYŁĄCZAMI 
NA ODCINKU LEŚNA JANIA –  FRĄCA – RYNKÓWKA – LISÓWKO ORAZ BUDOWA SIECI
WODOCIĄGOWEJ NA ODCINKU KOPYTKOWO – BOBROWIEC, GMINA SMĘTOWO
GRANICZNE.

W ramach zadania została wykonana budowa odcinka s ieci
wodociągowej począwszy od włączenia s ię w istniejącą s ieć
wodociągową w miejscowości  Leśna Jania ;  budowa s ieci  wodociągowej
obręb Rynkówka;  budowa odcinka s ieci  wodociągowej na odcinku
Kopytkowo –  Bobrowiec;  budowa przyłączy wodociągowych
zakończonych studzienką wodomierzową wraz z montażem wodomierza;
wykonaniu zasuw na wodociągu wraz z pracami towarzyszącymi .  Na
real izację przedmiotowego zadania w ramach postępowania o udzielenie
zamówienia publ icznego został  wyłoniony Wykonawca robót –  f i rma
RemProConcept Remigiusz Borzyszkowski  z  Kościerzyny.  

Gmina Smętowo Graniczne na real izację przedmiotowego zadania
otrzymała dof inansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycj i  Lokalnych
w wysokości  1 .000.000,00  zł ,  natomiast  wartość umowna zadania wraz z
robotami dodatkowymi,  które wynikły  w trakcie real izacj i  zadania ,  a  były
niezbędne do prawidłowego jej  zakończenia wyniosła 1 .425.207,09 zł .

Odbiór końcowy robót nastąpi ł  w dniu 14 marca 2022 r .  

FOTO.  MODERNIZACJA DROGI DOJAZDOWEJ DO GRUNTÓW 
ROLNYCH W MIEJSCOWOŚCI LUCHOWO - ETAP II .
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5.  REMONT BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ W KOPYTKOWIE.

Zadanie polegało na wyremontowaniu pomieszczeń w budynku Szkoły
Podstawowej w Kopytkowie z przeznaczeniem na oddział  przedszkolny
wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego.  W marcu 2021 r  została
podpisana umowa z Wykonawcą robót ,  który w ramach przetargu
nieograniczonego złożył  najkorzystniejszą ofertę :  f i rma BRT Arkadiusz
Krzemiński  z  miejscowości  Rozpędziny .

Gmina Smętowo Graniczne na real izację przedmiotowego zadania
otrzymała dof inansowanie z :
-  PFRON w ramach Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami
I I I  w wysokości  51.688,38 zł ,  natomiast  wartość umowna zadania
wyniosła 523.649,18 zł .

Zgodnie z umową oraz aneksami do umowy przedmiot zamówienia miał
zostać wykonany w terminie do dnia 29 grudnia 2021 r .  Z uwagi  na brak
zakończenia robót w terminie umownym, od dnia 30 października 2021 r .
zostały  nal iczane kary umowne o czym Wykonawca został
poinformowany w dniu 2 l istopada 2021 r .  drogą mailową oraz pismem
wysłanym pocztą tradycyjną (awizowano dwukrotnie) .  
Z uwagi  na wydłużający s ię okres real izacj i  robót już po upływie terminu
umownego,  po powzięciu informacj i  od Inspektora Nadzoru,  w dniu 9
grudnia 2021 r .  wezwano Wykonawcę do usunięcia naruszeń w real izacj i
umowy poprzez intensyf ikację prac oraz zwiększenie zespołu
pracowników w celu wykonania montażu stolarki  drzwiowej ,  wykonania
poprawek wykładziny tarket we wszystkich pomieszczeniach,  robót
malarskich a zwłaszcza wyrównania powierzchni  ścian,  wykonanie
białego montażu,  wykonanie osprzętu instalacj i  e lektrycznej  i
oświetleniowej ,  wyznaczając 14 dniowy termin na dokończenie prac.  

4. ROZBUDOWA BIOLOGICZNEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W MIEJSCOWOŚCI 
STARA JANIA.

Zadanie obejmowało rozbudowę biologicznej  oczyszczalni  ścieków w
miejscowości  Stara Jania w celu przystosowania je j  do rzeczywiście
napływającej  i lości  ścieków  oraz zapewnienia możl iwości  podłączenia
kolejnych nieruchomości .

Na real izację zadania w marcu 2021 r .  została podpisana umowa z
Wykonawcą wyłonionym w ramach przetargu nieograniczonego,  f i rmą
TST Szymon Tomaszewski  Sp.  z  o .o .  S ic ienko.  

Gmina Smętowo Graniczne na real izację przedmiotowego zadania
otrzymała dof inansowanie w formie pożyczki  z :
-  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Gdańsku w wysokości
438.400,00 zł  z  możl iwością je j  częściowego umorzenia .  Łączna wartość
zadania wyniosła 539.232,00 zł .

Zadanie zostało odebrane  w dniu 30 maja 2022 r .
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Po upływie wyznaczonego terminu,  Inspektor Nadzoru w dniu 24 grudnia
2021 r .  z łożył  pismo,  w którym poinformował ,  że Wykonawca nie
zakończył  real izacj i  robót budowlanych przez co nie można było
stwierdzić gotowości  do odbioru końcowego zakresu prac wynikającego
z umowy.

Z uwagi  na powyższe w dniu 5 stycznia 2022 r .  odstąpiono od umowy nr
28/2021 z  dnia 4 marca 2021 r .  na wykonanie zadania pn.  „Remont
budynku Szkoły Podstawowej w Kopytkowie” .  Została sporządzona
inwentaryzacja robót wykonanych jak i  tych,  które należy jeszcze
wykonać.Wartość robót wykonanych i  odebranych na podstawie w/w
umowy wyniosła 466 223,59 zł .

Po przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia w ramach
zapytania ofertowego na dokończenie remontu budynku Szkoły
Podstawowej w Kopytkowie w dniu 19 maja 2022 r .  została zawarta
umowa z f i rmą ZOMAR ze Skarszew.  

Wartość umowna robót wyniosła 219.909,95 zł .

Zadanie zostało odebrane w dniu 12 sierpnia 2022 r .  

6. NOWE MIEJSCA OPIEKI ŻŁOBKOWEJ W GMINIE SMĘTOWO GRANICZNE.

pokrycie kosztów bieżącego funkcjonowania 18 miejsc opieki  nad
dziećmi w wieku do lat  3  w tym koszty związane z wynagrodzeniem
kadry sprawującej  opiekę,  koszty czynszu i  opłat  za media ,  zakup
środków higienicznych i  czystości ,

wybudowanie placu zabaw dostosowanego dla dzieci  w wieku do lat
3 ,

prowadzenie zajęć wspomagających rozwój psychoruchowy.  

Gmina Smętowo Graniczne real izowała projekt pn.  „Nowe miejsca opieki
żłobkowej w Gminie Smętowo Graniczne”  przy udziale dof inansowania ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 –  2020
w wysokości  85 %  wartości  zadania .  
F inasowanie bieżącego funkcjonowania miejsc opieki  nad dziećmi w
wieku do lat  3  zostało przyznane na 15 miesięcy począwszy od miesiąca
stycznia 2021 r .  Ze względu na oszczędności  w projekcie w 2021 roku
udało s ię wydłużyć projekt o kolejne 3 miesiące t j .  do końca czerwca
2022 r .  

W ramach przedmiotowego zadania Gmina Smętowo Graniczne
otrzymała środki  f inansowe na:

Projekt był  real izowany w partnerstwie z Ośrodkiem Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych i  Niesamodzielnych z miejscowości  Plewiska.  

Wartość dof inansowania to kwota 443.423,75 zł ,  natomiast  łączna
wartość projektu wyniosła 521.675,00 zł .  
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Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2021 w zakresie poprawy
bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych w
wysokości  49.343,00 zł .  

Zadanie obejmowało budowę wyniesionego przejścia dla pieszych z
kostki  brukowej betonowej w kolorze czerwono białym na jezdni
bitumicznej  wraz z zamontowanie po obu stronach przejścia radarowych
wyświetlaczy prędkości  z  jednoczesnym wyświetleniem napisu ZWOLNIJ
oraz wykonanie znaków poziomych odblaskowych oraz pionowych
informujących o przejściu dla pieszych i  zwiększających jego
widoczność.  

Na real izację przedmiotowego zadania w dniu 14 grudnia 2021 r .  w
ramach postępowania o udzielenie zamówienia publ icznego została
zawarta umowa z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym FALCOSS Piotr
Ossowski  ze Starej  Jani .  

Gmina Smętowo Graniczne otrzymała dof inansowanie na real izację
przedmiotowego zadania z :

Wartość umowna robót wynosi ła 70.328,94 zł .  

Niestety Wykonawca robót w terminie umownym nie zakończył
wszystkich prac.Wójt  Gminy Smętowo Graniczne pismem z dnia 30
czerwca 2022 r .  odstąpi ł  od umowy z winy leżącej  po stronie Wykonawcy.
W dniu 14 l ipca 2022 r .  zostało podpisane porozumienie w zakresie
wzajemnych rozl iczeń pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą.
Zamawiający sporządzi ł  inwentaryzację wykonanych robót ,  których
wartość została określona na kwotę 26.294,94 zł  brutto.  Z tytułu
odstąpienia od umowy została nal iczona kara umowna w wysokości
7.032,89 zł .

Na dokończenie real izacj i  zadania w dniu 15 l istopada 2022 r .  została
podpisana umowa z f i rmą Roboty Ziemne i  Drogowe Andrzej  Tworek z
Borzechowa ,  która została wyłoniona w ramach zapytania ofertowego.  

Umowna wartość robót wyniosła  94.804,02 zł .  
Łączna wartość zadania wyniosła 123.435,96 zł .

Real izacja zadania została odebrana w dniu 12 grudnia 2022 r .
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7.  BUDOWA WYNIESIONEGO PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH NA DRODZE GMINNEJ 
NR 245037G –  UL.  GDAŃSKA W MIEJSCOWOŚCI SMĘTOWO GRANICZNE.

FOTO, PRZEJŚCIE DLA PIESZYCH SMĘTOWO, UL.GDAŃSKA.



SMĘTOWO GRANICZNE
RAPORT O STANIE GMINY 2022

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2021 w zakresie poprawy
bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych na
real izację przedmiotowego zadania w wysokości  135.600,00 zł .  

Zadanie polegało na remoncie drogi  gminnej  nr  245017G o nawierzchni  z
asfaltu lanego polegający na wykonaniu chodnika o nawierzchni  z  kostki
betonowej na odcinku 191 ,54 mb o szerokości  1 ,5  m;  wymieniono
nawierzchnię istniejących zjazdów indywidualnych na jednol itą kostkę
betonową;  wykonano nawierzchnię z kostki  betonowej na skrzyżowaniu
ul .  Sportowej  z  ul .  Sadową;  wykonano oznakowanie przejścia dla
pieszych na jezdni  asfaltowej  wraz z ułożeniem płytek dla osób z
niepełnosprawnościami ,  wykonano znaki  poziome odblaskowe oraz
pionowe informujące o przejściu dla pieszych wraz z montażem dwóch
lamp solarnych LED oraz przebudowano istniejący hydrant na
podziemny.

Na real izację przedmiotowego zadania w dniu 14 grudnia 2021 r .  w
ramach postępowania o udzielenie zamówienia publ icznego została
zawarta umowa z f i rmą Roboty Ziemne i  Drogowe Andrzej  Tworek z
Borzechowa.  

Gmina Smętowo Graniczne otrzymała dof inansowanie z :

Wartość umowna robót wyniosła 223.983,00 zł .  

Zadanie zostało odebrane w dniu 15 czerwca 2022 r .
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8. POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO POPRZEZ WYKONANIE
PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH WRAZ Z BUDOWĄ CHODNIKA NA DRODZE GMINNEJ 
NR 245038G –  UL.  SPORTOWA W MIEJSCOWOŚCI SMĘTOWO GRANICZNE.

Wykonawcą robót była f i rma ZOMAR ze Skarszew.  
W ramach zadania została wyremontowana łazienka dla dziewcząt w
celu przystosowania dla osób z niepełnosprawnościami .

Celem zadania było polepszenie dostępności  placówki  edukacyjnej  a
mianowicie budynku Szkoły Podstawowej w Smętowie Granicznym
poprzez zmniejszenie bar ier  dotyczącej  łazienki  dla dziewcząt ,  która
zostanie dostosowana dla osób niepełnosprawnych,  co przełoży s ię na
mniejsze wykluczenie społeczne.

Wartość umowna zadania wyniosła :  79.228,63 zł .

Gmina Smętowo Graniczne na real izację przedmiotowego zadania
otrzymała dof inansowanie ze środków PFRON w ramach obszaru B
„Programu wyrównywania różnic między regionami I I I ” .
Wartość dof inansowania wyniosła 18.613,50 zł .

Zadanie zostało odebrane w dniu 22 kwietnia 2022 r .  

9. LIKWIDACJA BARIER ARCHITEKTONICZNYCH W BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ
IM. KS.  PAWŁA SZYNWELSKIEGO W SMĘTOWIE GRANICZNYM.
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 z  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w
wysokości :  769.123,00 zł .

Na real izację przedmiotowego zadania w dniu 11  l ipca 2022 r .  została
podpisana umowa z Wykonawcą wyłonionym w ramach postępowania o
udzielenie zamówienia –  F i rmą Handlowo –  Usługową „BD” Bartosz
Drozdowski  z  Morzeszczyna.  

Zadanie obejmuje przebudowę drogi  polegającą na wykonaniu jezdni  z
płyt  typu JUMBO na odcinku 2 . 146 mb i  szerokości  4 ,5  m wraz z
wykonaniem poboczy obustronnych o szerokości  0 ,5 m,  budowę
chodnika z kostki  brukowej betonowej o grubości  6 cm na podbudowie z
kruszywa łamanego i  podsypce cementowo –  piaskowej o długości  98 mb
i szerokości  1 ,5  m;  przebudowę przepustu betonowego poprzez ułożenie
rury PCV o średnicy 315 mm z wykonaniem obustronnie przyczółki
wzmocnionej  przy wylotach płytą wielootworową.  

Na real izację zadania zostało pozyskane dof inansowanie` :

Wartość umowna zadania wynosi  1 .495.000,00 zł

Zadanie zostanie zreal izowane w terminie 10 miesięcy od dnia
podpisania umowy.  Planowany termin zakończenia prac to maj 2023 r .  
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10.  PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ NA ODCINKU KOPYTKOWO-FRĄCA. 

Zadanie polegało na wykonaniu remontu pomieszczeń w budynku Szkoły
Podstawowej w Kamionce celem przystosowania ich na oddziały
przedszkolne.

Wykonawcą robót była f i rma ZOMAR Tomasz Gradulewski  ze Skarszew.

Łączna wartość robót wyniosła :  31.669,73 zł .

Zadanie zostało odebrane w dniu 13 września 2022 r .

11 .  PRZEBUDOWA CZĘŚCI POMIESZCZEŃ SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
W KAMIONCE NA ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE.

FOTO, PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ NA ODCINKU KOPYTKOWO - FRĄCA
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Zadanie polega na wykonaniu nowej jezdni  o nawierzchni  asfaltowej  na
odcinku około 1 .496 m wraz z przejściami dla pieszych przystosowanymi
dla osób z niepełnosprawnościami ,  wykonaniem nowych chodników z
kostki  betonowej ,  z jazdów z drogi  gminnej ,  zatoki  parkingowej oraz
placu postojowego.  

Wykonawcą robót wyłonionym w ramach postępowania o udzielenie
zamówienia jest  Kwidzyńskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowo –
Budowlanych „STRZELBUD” sp.  z  o .o .  z  Kwidzyna.  

Wartość umowna zadania wynosi :  2.255.818,60 zł .

Zadanie jest  dof inansowane z Programu Inwestycj i  Strategicznych „Polski
Ład”  w wysokości  1 .710.000,00 zł .

Zadanie zostanie zreal izowane w roku 2023.
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12.  PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ NA ODCINKU STARA JANIA –  KOŚCIELNA JANIA.

W ramach przedmiotowego zadania zostanie wykonana nowa
nawierzchnia jezdni  z  płyt  typu JUMBO na odcinku 800 mb o szerokości
4 m wraz z poboczami po obu stronach drogi  o szerokości  0 ,5 m.
W l istopadzie 2022 r .  na real izację przedmiotowego zadania zostało
ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia .

W ramach postępowania o udzielenie zamówienia został  wyłoniony
Wykonawca –  F irma Roboty Ziemne i  Drogowe Andrzej  Tworek z
Borzechowa.

Wartość umowna zadania wynosi  638 985,00 zł .

Na real izację przedmiotowego zadania zostało przyznane
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości
233.962,00 zł .
 
Zadanie przeznaczone do real izacj i  w  latach 2022 – 2023.

13.  PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ W MIEJSCOWOŚCI KAMIONKA.

FOTO, PPOPRAWA BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO POPRZEZ WYKONANIE PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH WRAZ Z
BUDOWĄ CHODNIKA NA DRODZE GMINNEJ NR 245038G -  UL.  SPORTOWA W MIEJSCOWOŚCI SMĘTOWO GRANICZNE
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W ramach przedmiotowego zadania zostanie wykonana nowa
nawierzchnia z kostki  brukowej betonowej na drodze gminnej  ul .
Podgórnej ,  Działkowej  i  Wałowej  oraz nowa nawierzchnia 
z mieszanki  mineralno-bitumicznej  na drodze gminnej  ul .  Polna.
W l istopadzie 2022 r .  na real izację przedmiotowego zadania zostało
ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia .

Na real izację przedmiotowego zadania w ramach postępowania o
udzielenie zamówienia został  wyłoniony wykonawca robót-  F irma
ROMADO – BRZEZIŃSKI Sp.  z  o .o .  z  Brodnicy Górnej .

Wartość umowna robót wynosi  2 849 989,00 zł .
Na real izację przedmiotowego zadania zostało przyznane
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości
1 . 156.530,00 zł .
 
Zadanie przeznaczone do real izacj i  w latach 2022 – 2023.
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14.  PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH W MIEJSCOWOŚCI SMĘTOWO GRANICZNE – UL.
POLNA, PODGÓRNA, WAŁOWA I  DZIAŁKOWA.

Zadanie polegało na budowie odcinka s ieci  wodociągowej o długości  330
mb w miejscowości  Kamionka w celu połączenia dwóch odcinków
zapobiegając zastój  wody w s ieci  wodociągowej .

Wartość robót wyniosła :  15.146,14 zł .

Zadanie zostało wykonane w terminie  do dnia 19 grudnia 2022 r .

15.  ROZBUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ W MIEJSCOWOŚCI KAMIONKA.

Zadanie z uwagi  na przeciekanie dachu powodujące l iczne zacieki  na
suf itach w pomieszczeniach biurowych musiało być jak najszybciej
wykonane i  w związku z tym została podjęta decyzja o zawarciu umowy
na podstawie §  3  ust .  3 )  Regulaminu udzielania zamówień publ icznych w
Urzędzie Gminy Smętowo Graniczne,  których wartość nie przekracza
kwoty 130.000,00 zł  netto w dniu 12 maja 2022 r .  z  f i rmą ZOMAR Tomasz
Gradulewski  ze Skarszew.  Zadanie polegało na dociepleniu stropodachu,
wymianie pokrycia dachowego i  wykonaniu robót towarzyszących.

Wartość umowna zadania wyniosła :  159.784,00 zł  brutto .

Zadanie zostało odebrane w dniu 20 czerwiec 2022 r .

16.  REMONT DACHU BUDYNKU URZĘDU GMINY WRAZ Z PRACAMI TOWARZYSZĄCYMI.
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Zadanie polega na przeprowadzeniu remontu oraz wymianie urządzeń
stanowiących wyposażenie hydroforni .  W ramach robót budowlanych
zakłada s ię roboty remontowe budynku uzdatniania wody oraz części
socjalnej .  W zakresie wymiany urządzeń do uzdatniania wody zakłada s ię
demontaż istniejących urządzeń i  instalacj i ,  montaż nowych urządzeń i
instalacj i  oraz roboty elektryczne związane z automatyką.  Wymiana
pomp na studniach głębinowych i  montaż zestawu fotowoltaiki .  
W dniu 19 l ipca 2022 r .  zostało ogłoszone postępowanie o udzielenie
zamówienia z  podziałem na części :

Część 1 :  
Roboty budowlane związane z przebudową i  remontem stacj i
uzdatniania wody w miejscowości  Smętowo Graniczne;

Część 2:  
Wykonanie instalacj i  fotowoltaicznej  na budynku stacj i  uzdatniania wody 
w miejscowości  Smętowo Graniczne.

W ramach postępowania na real izację części  I  nie wpłynęła żadna oferta ,
a na real izację części  I I  wpłynęły 3  oferty .  Z uwagi  na real izację
przedmiotowego zadania z  dof inansowaniem z Programu Inwestycj i
Strategicznych „Polski  Ład”  i  określonych w programie terminów
granicznych związanych z ogłoszeniem postępowania o udzielenie
zamówienia ,  w przypadku real izacj i  przedmiotowego zadania termin ten
mijał  z  dniem 17 sierpnia 2022 r .  zachodzi ła obawa,  co do zasadności
ogłoszenia kolejnego postępowania w trybie podstawowym na
wyłonienie Wykonawcy robót dla części  I .  W przypadku ponownego braku
złożenia ofert  przez oferentów,  udzielona w ramach w/w Programu
Promesa Wstępna wygasłaby i  Gmina Smętowo Graniczne straci łaby
dofinansowanie na real izację całego zadania w kwocie 2.850.000,00 zł .
Z uwagi  na powyższe na real izację części  I  zostało przeprowadzone
postępowanie z wolnej  ręki  na podstawie art .  213 i  304 ustawy z dnia 11
września 2019 r .  Prawo zamówień publ icznych (Dz.  U.  z  2021 r .  poz.  1 129 z
późn.  zm.) .

W dniu 4 października 2022 r .  na real izację części  I  została zawarta
umowa z f i rmą TBI  sp.  z  o .o .  Miechucino wyłonią w postępowaniu z
wolnej  ręki  na kwotę 3.567.000,00 zł  z  terminem wykonania do 16
miesięcy od dnia zawarcia umowy.
Natomiast  na real izację części  I I  również w dniu 4 października 2022 r .
została podpisana umowa z Przedsiębiorstwem Inżynieryjno –
Technicznym „TELTOR –  POL PÓŁNOC” S .A.  z  Gdańska wyłonionym w
ramach postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym
na kwotę  148.778,51 zł  z  terminem wykonania do 17 miesięcy od dnia
zawarcia umowy.

Łączna wartość umowna zadania wynosi :  3.715.778,51 zł .

Zadanie jest  dof inansowane z Rządowego Funduszu Polski  Ład,  Program
Inwestycj i  Strategicznych w wysokości  2.850.000,00 zł .
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17.  PRZEBUDOWA I  REMONT STACJI UZDATNIANIA WODY 
W MIEJSCOWOŚCI SMĘTOWO GRANICZNE – POPRAWA INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ ZWIĄZANEJ Z ZAOPATRZENIEM W WODĘ.
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I Rządowy Fundusz
Rozwoju Dróg 2022

ul .  Polna –  2 ,09 km, szerokość 4 ,5  m,  pobocza 0,5 m ,  nawierzchnia asfalt ,
ul .  Podgórna –  0 ,07 km, szerokość 4 ,0 ,  wjazdy,  nawierzchnia kostka
betonowa,
ul .  Wałowa –  0 ,53 km, szerokość 4 ,0 m,  pobocza 0,5 m,  kostka betonowa,
ul .  Działkowa –  0 ,32 km, szerokość 4 ,0 m,  wjazdy,  nawierzchnia kostka
betonowa.

Wartość zadania wynosi :  2 849 989,00 zł .  

Kwota przyznanego dof inansowania  1 . 156.530,00 zł

Real izacja przewidziana jest  na lata 2022 r .  –  2023 r .

1 .PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH W MIEJSCOWOŚCI SMĘTOWO GRANICZNE.

Długość 0,8 km, szerokość 4 ,0 m,  nawierzchnia płyty Jumbo.

Wartość zadania wynosi :  638 985,00 zł .  

Kwota przyznanego dof inansowania wynosi  233.962,00 zł .

Real izacja przewidziana jest  w terminie do 14 października 2023 r .

2.PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ W MIEJSCOWOŚCI KAMIONKA.
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II Polski Ład

Zadanie polega na przeprowadzeniu remontu oraz wymiany urządzeń
stanowiących wyposażenie hydroforni .  W ramach robót budowlanych
zakłada s ię roboty remontowe budynku uzdatniania wody oraz części
socjalnej .  W zakresie wymiany urządzeń do uzdatniania wody zakłada s ię
demontaż istniejących urządzeń i  instalacj i ,  montaż nowych urządzeń i
instalacj i  oraz roboty elektryczne związane z automatyka.  Wymiana
pomp na studniach głębinowych i  montaż zestawu fotowoltaicznego.  

Kwota dof inansowania wynosi :  2.850.000,00 zł

Real izacja przewidziana jest  na lata 2022-2023.

PRZEBUDOWA I  REMONT STACJI UZDATNIANIA WODY W MIEJSCOWOŚCI SMĘTOWO
GRANICZNE

Infrastruktura wodno - kanalizacyjna

Zadanie polega na wykonaniu nowej jezdni  o nawierzchni  asfaltowej  na
odcinku około 1 .496 m wraz z przejściami dla pieszych przystosowanymi
dla osób z niepełnosprawnościami ,  wykonaniem nowych chodników z
kostki  betonowej ,  z jazdów z drogi  gminnej ,  zatoki  parkingowej oraz
placu postojowego.  

Kwota dof inansowania wynosi :  1 .710.000,00 zł

Real izacja przewidziana jest  na lata 2022 – 2023.

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ NA ODCINKU STARA JANIA –  KOŚCIELNA JANIA

Infrastruktura drogowa
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III Cyfrowa
Gmina

Kwota dof inansowania
wynosi :  155.130,00 zł

Real izacja przewidziana
jest  na lata 2022 – 2023.

VI Granty
PPGR

Kwota dof inansowania
wynosi :  437.500,00 zł

Zadanie zreal izowane 
w 2022 roku.

V Dostępny Samorząd
Kwota dof inansowania wynosi :  75.382,12 zł

Real izacja przewidziana jest  na rok 2023.



SMĘTOWO GRANICZNE
RAPORT O STANIE GMINY 2022

www.smetowograniczne .p l strona 37 

Polski Ład

Kwota dof inansowania wynosi :  4.655.000,00 zł .

Real izacja przewidziana jest  na okres 15 miesięcy od dnia podpisania
umowy.

1 .  PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY SMĘTOWO GRANICZNE. 

Edycja II

Kwota dof inansowania wynosi :  2.340.000,00 zł .

Real izacja przewidziana jest  na okres 11  miesięcy od dnia podpisania
umowy.

2.  TERMOMODERNIZACJA SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. KS.  PAWŁA SZYNWELSKIEGO W
SMĘTOWIE GRANICZNYM. 

Kwota dof inansowania wynosi :  4.560.000,00 zł .

Real izacja przewidziana jest  na okres 15 miesięcy od dnia podpisania
umowy.

3.  BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ W MIEJSCOWOŚCI SMĘTOWO GRANICZNE. 
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Polski Ład

Kwota dof inansowania wynosi :  760.000,00 zł .

Zgodnie z warunkami dof inasowania real izacja przewidziana jest  na
okres krótszy niż 12 miesięcy od dnia podpisania umowy .

1 .  PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH W MIEJSCOWOŚCI KOPYTKOWO. 

Edycja III PGR

Kwota dof inansowania wynosi :  1 .710.000,00 zł .

Zgodnie z warunkami dof inasowania real izacja przewidziana jest  na
okres powyżej 12 miesięcy od dnia podpisania umowy .

2.  ROZBUDOWA BUDYNKU SALI GIMNASTYCZNEJ O ŚWIETLICĘ WIEJSKĄ PRZY SZKOLE
PODSTAWOWEJ W KOPYTKOWIE. 

PROW 

Kwota dof inansowania wynosi :  49.174,00 zł .

Real izacja przewidziana jest  do 30 maja 2023 r .

DOPOSAŻENIE NIEKOMERCYJNEJ INFRASTRUKTURY REKREACYJNEJ W
MIEJSCOWOŚCI SMĘTOWO GRANICZNE. 

 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii
rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

działanie 19.2
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PROW 

Kwota dof inansowania wynosi :  2 .071.531 ,00 zł

Zgodnie z warunkami dof inasowania real izacja przewidziana jest  na
okres krótszy niż 12 miesięcy od dnia podpisania umowy .

BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ WRAZ Z PRZYŁĄCZAMI W MIEJSCOWOŚCI
FRĄCA. 

„Gospodarka wodno-ściekowa”.
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Dane statystyczne w
pigułce dotyczące
działań inwestycyjnych:
 

98,5%
stopień 

zwodociągowania wynosi

inwestycje zreal izowane i  rozpoczęte w
2022 r .  –  16.405.027,16 zł  
(w tym dof inansowanie 9.777.000,63 zł )

inwestycje ,  których real izacja nastąpi  w
2023 r .  (środki  pozyskane w 2022 r . )  –
17.882.283,57 zł  (w tym dof inansowanie
16.376.217,12 zł )

długość dróg wykonanych i  rozpoczętych
w 2022 r .  oraz planowanych do
wykonania w 2023 r .  –  15.834,00 mb

długość chodników –  1 .245,04 mb

długość poboczy –  14.138,00 mb

długość s ieci  wodociągowej 8.026,30
mb ,  16  przyłączy wodociągowych

stopień skanal izowania gminy wynosi
46,43 %

stopień zwodociągowania wynosi  
98,50 %

46,4 %
stopień 

skanalizowania wynosi
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Lp. Adres Powierzchnia
lokalu

Ilość
pomieszczeń

1. ul. Jana Kosznickiego 1/1, Smętowo Graniczne 95,00 m2 4

2. ul. Jana Kosznickiego 1/2, Smętowo Graniczne 35,60 m2 3

3. ul. Jana Kosznickiego 1/3,Smętowo Graniczne 40,38 m² 3

4. ul. Wybudowania 13/3,Smętowo Graniczne 19,17 m² 2

5. ul. Wybudowania 13/5,Smętowo Graniczne 18,30 m² 2

6. ul. Wybudowania 8,Smętowo Graniczne 48,45 m² 3

7. Luchowo 4/2, 71,40 m² 4

8. Smętówko 14/1 24,56 m² 2

9. Smarzewo 2/5 18,25 m² 1

10. Kopytkowo 24/1 70,87 m2 4

11. Kopytkowo 24/2 45,64 m² 3

12. Kopytkowo 24/4 43,36 m² 3

13. Kopytkowo 18 57,53 m² 3

14. Kopytkowo 18 71,61 m² 4

15. Kamionka 11 68,48 m² 4
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WHERE WE ARE NOW

Gospodarka mieszkaniowa
i komunalna
Na początku 2022 r .  zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania :

Na dzień 31 grudnia 2022 r .  –  l iczba mieszkań nie zmieniła się .
Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wynosi 46,20 m²,  a ogółem, w przeliczeniu 
na jednego mieszkańca gminy – 0,01 m².
W 2022 r .  nie prowadzono postępowań eksmisyjnych, dotyczących opuszczenia lokali
mieszkalnych, będących w zasobach gminy.

Na dzień 1 stycznia 2022 r .  zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy
wyniosły łącznie 3 .120,34 zł  (zaległość dotyczyła 1  mieszkania) ,  natomiast na dzień 
31 grudnia 2022 r .  dane te przedstawiały się następująco – 4.301,65 zł .
Ponadto gmina poniosła koszty związane z utrzymaniem odpowiedniego stanu
technicznego powyższych lokali ,  który w 2022 roku wyniósł  16.505,00 zł .
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According to Wikipedia,  an
annual report is  a
comprehensive report on a
company's activit ies throughout
the preceding year .  Annual
reports are intended to give
shareholders and other
interested people information
about the company's activit ies
and f inancial  performance. They
may be considered as grey
l iterature.

przeprowadzono akcje edukacyjne w
szkołach (Fundacj i  ekologicznej  Arka
„Zielona Ręka” ,  zbiórka elektrośmieci ,
bater i i ,  telefonów komórkowych,
warsztaty segregacj i  odpadów, zbieranie
plast ikowych nakrętek,  Dzień wody,
Dzień zdrowia ,  Dzień mycia rąk ,  Święto
szkoły)

przeprowadzono 2 spotkania z
mieszkańcami Gminy Smętowo
Graniczne związane z segregacją
odpadów –  Związek Gmin Wierzyca,

zakupiono sadzonki  drzew i  krzewów w
celu zwiększenia powierzchni  z ielonych
w Gminie ,

przeprowadzono akcję „Sprzątanie
Świata”  i  „Dzień Ziemi” ,

WHERE WE ARE NOW

Ochrona środowiska w ostatnich latach jest
działem, który w sposób bardzo aktywny,  
poza czynnościami związanymi ze
sprawozdawczością ,  k ieruje swoje działania
na działania na rzecz polepszenia warunków
środowiskowych i  ochrony środowiska.
Gmina Smętowo Graniczne podjęła w 2022
roku szereg inicjatyw,  których pr iorytetem 
było wprowadzenie określonych działań
wpływających na ochronę środowiska.  
Wprowadzono następujące rozwiązania :  

Ochrona
środowiska

prowadzono w Urzędzie Gminy punkt konsultacyjno-informacyjnego Programu 
„Czyste Powietrze” .  Za pośrednictwem Urzędu Gminy Smętowo Graniczne złożono 17
wniosków o dof inansowanie oraz 17 wniosków o płatność w ramach Programu „Czyste
Powietrze” ,  udzielono 248 konsultacj i  z  mieszkańcami w ramach real izacj i  w/w
programu (telefoniczne i  osobiste) ,
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According to Wikipedia,  an
annual report is  a
comprehensive report on a
company's activit ies throughout
the preceding year .  Annual
reports are intended to give
shareholders and other
interested people information
about the company's activit ies
and f inancial  performance. They
may be considered as grey
l iterature.

przeprowadzono 3 spotkania informacyjne dla mieszkańców Gminy Smętowo Graniczne
dotyczące Programu „Czyste Powietrze”  real izowanego w porozumieniu z Wojewódzkim
Funduszem Ochrony Środowiska i  Gospodarki  Wodnej  w Gdańsku,  

udzielono dotacj i  z  budżetu Gminy na usunięcie wyrobów zawierających azbest 
(3  dotacje na kwotę 1 . 168,70 zł ) ,

sporządzono wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o dotację 
na zadanie :  „Usunięcie wyrobów zawierających azbest  z  terenu Gminy Smętowo
Graniczne” ,

udzielono dotacj i  z  budżetu Gminy na wymianę starego źródła ciepła w budynkach 
już istniejących (12 dotacj i  na kwotę 24.000,00 zł ) .

sporządzono „Założenia do Planu zaopatrzenia w ciepło ,  energię elektryczną i  pal iwa
gazowe dla Gminy Smętowo Graniczne” .

W gminie Smętowo Graniczne brak jest  zakładów szczególnie uciążl iwych dla
środowiska.   

W roku 2022 r .  udział  ścieków oczyszczonych w ściekach wymagających oczyszczenia
wynosi ł  46,70%  w stosunku do i lości  sprzedanej  wody.  
Z oczyszczalni  ścieków komunalnych korzystało w 2022 r .  46,43 %  mieszkańców.

Gospodarka wodno-ściekowa

58,59 kg selektywnie zebranych odpadów komunalnych,  
129 ,16 kg zmieszanych odpadów komunalnych 
86,16 kg odpadów ulegających biodegradacj i  BIO.

szkło ,  
papier ,  
metale i  tworzywa sztuczne,  
BIO i  odpady resztkowe.

W 2022 roku na terenie gminy nie istniały  legalnie działające składowiska odpadów
komunalnych.  W 2022 roku w gminie nie z lokal izowano dzikich wysypisk odpadów
komunalnych.  

Na dzień 31  grudnia 2022 r .  na 1  mieszkańca gminy przypadało :

Na terenie Gminy Smętowo Graniczne zbiórce podlegają f rakcje odpadów: 

Gospodarka wodno-ściekowa
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WHERE WE ARE NOW

According to Wikipedia,  an
annual report is  a
comprehensive report on a
company's activit ies throughout
the preceding year .  Annual
reports are intended to give
shareholders and other
interested people information
about the company's activit ies
and f inancial  performance. They
may be considered as grey
l iterature.

Ochrona 
zdrowia

Pelplińskie Centrum Zdrowia (PCZ)  z
s iedzibą główną w Pelpl inie przy ul .  ks .
Biskupa Dominika 11 ,  F i l ia  w Smętowie
Granicznym przy ul .  Kociewskiej  5 .

Ośrodek Zdrowia MEDICAL Sp.  z o.o .
mieszczący s ię w Kopytkowie nr  24 ,  przy
którym funkcjonuje również Centrum
Rehabil i tacj i .  

Placówki ochrony zdrowia na terenie
gminy działają w oparciu o kontrakty
zawarte z  Narodowym Funduszem
Zdrowia,  a  są to dwa podmioty:

Na terenie gminy funkcjonują
również dwie apteki :

Apteka „Zdrowie”  w Smętowie
Granicznym przy ul .  Kociewskiej  5 ;

Apteka „Medical”  w Kopytkowie 23
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WHERE WE ARE NOW

Profilaktyka zdrowotna
na terenie gminy

Gmina podobnie jak w latach poprzednich,  wspólnie ze Starostwem Powiatowym 
w Starogardzie Gdańskim, realizowała Powiatowy Program Profilaktyki Zakażeń
Wirusem Brodawczaka (HPV)  na lata 2018-2022,  przyjęty uchwałą nr XXXIII /271/2017
Rady Powiatu Starogardzkiego z dnia 8 września 2017 r .  i  następnie zmieniony uchwałą
nr XXXVI/306/2017 Rady Powiatu Starogardzkiego z dnia 15 grudnia 2017 r .  
Programem zostały objęte dzieci rocznika 2010  zamieszkałe na terenie Gminy
Smętowo Graniczne.  HPV jest czynnikiem wywołującym raka szyjki  macicy i  odbytu u
kobiet oraz raka jamy ustnej ,  gardła,  odbytu i  prącia u mężczyzn. 

Zgodnie z oficjalnym stanowiskiem Światowej Organizacji  Zdrowia (WHO) z 2009 roku
rak szyjki  macicy i  inne choroby wywołane wirusem brodawczaka ludzkiego uznano za
problem zdrowia publicznego o zasięgu globalnym. Nowotwór,  jakim jest rak szyjki
macicy stanowi trzecią,  co do częstości przyczynę zgonów wśród kobiet między 15 a 44
rokiem życia. Jedynym, praktycznie dostępnym narzędziem do walki  z tym
nowotworem jest szczepionka przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego oraz
podnoszenie,  poprzez stosowne działania edukacyjne,  poziomu świadomości wśród
społeczeństwa na temat wirusa HPV i  skutków, jakie mogą wystąpić po tym jak dojdzie
do zakażenia tym wirusem. 
Według wskazań WHO, osiągnięcie wysokiego poziomu wyszczepialności wśród
dziewcząt (>80% )  wpływa na redukcję zakażeń HPV u chłopców, dlatego mając na
uwadze dbałość o ochronę zdrowia swoich mieszkańców w 2021 r .  na powyższy cel
zabezpieczono w budżecie gminy kwotę w łącznej wysokości 18.400,00 zł  (słownie:
osiemnaście tysięcy czterysta złotych 00/100).  wota ta w formie dotacji  celowej została
przekazana przez gminę na rachunek Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim
w miesiącu kwietniu 2022 r .  celem realizacji  Programu. 

Zgodnie ze sprawozdaniem realizatora „Powiatowego Programu Profilaktyki Zakażeń
Wirusem Brodawczaka Ludzkiego na lata 2018-2022” w ramach przeznaczonych 
przez Gminę Smętowo Graniczne środków finansowych zaszczepiono 21 dziewcząt
mieszkających na terenie gminy za łączną kwotę 17.200,00 zł.  
Przeprowadzono ponadto,  przy współpracy z dyrektorami szkół ,  rodzicami i  opiekunami
dzieci ,  szereg działań edukacyjno-informacyjnych dla dzieci rocznika 2010 i  ich
rodziców. 

Przeprowadzono także badania ankietowe dotyczące poziomu wiedzy o czynnikach
ryzyka zakażenia wirusem HPV wśród matek dziewczynek objętych programem
szczepień – przed i  po zakończeniu akcji  tych szczepień.  Po zatwierdzeniu rozl iczenia
finansowego z wykonania Programu na rachunek gminy zwrócono niewykorzystaną
kwotę dotacji  w wysokości  1 .200,00 zł  (s łownie:  jeden tysiąc złotych) .  

Gmina realizowała również,  w ramach Krajowego Programu Zapobiegania
Zakażeniom HIV i  Zwalczania AIDS opracowanego na lata 2022-2026,  działania
edukacyjno-informacyjne wśród uczniów klas VII  i  VII I  Szkoły Podstawowej w Smętowie
Granicznym w przedmiotowym obszarze.  
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WHERE WE ARE NOW

Realizacja zadań z zakresu ustawy
z dnia 26 października 1982 r.

Zgodnie z ustawowym obowiązkiem,
prowadzenie działań związanych z
profilaktyką i  rozwiązywaniem
problemów alkoholowych oraz integracji
społecznej osób uzależnionych od
alkoholu należy do zadań własnych gmin.

Zadania te obejmują w szczególności :  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w
zakresie wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

zwiększanie dostępności pomocy
terapeutycznej i  rehabil itacyjnej dla osób
uzależnionych od alkoholu;  

udzielanie rodzinom, w których występują
problemy alkoholowe pomocy
psychospołecznej i  prawnej ,  a w
szczególności ochrony przed przemocą w
rodzinie;  

prowadzenie profi laktycznej działalności
informacyjnej i  edukacyjnej oraz
działalności szkoleniowej w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii  oraz
uzależnieniom behawioralnym, w
szczególności dla dzieci i  młodzieży,  
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć
sportowych, a także działań na rzecz
dożywiania dzieci uczestniczących w
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i  socjoterapeutycznych, jak też wspomaganie działalności instytucji ,
stowarzyszeń i  osób f izycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych;

wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i  f inansowanie centrów
integracji  społecznej i  klubów integracji  społecznej .  

Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci uchwalonego przez radę gminy
Gminnego programu profi laktyki  i  rozwiązywania problemów alkoholowych  oraz
przeciwdziałania narkomanii ,  który dostępny jest dla mieszkańców w  Biuletynie
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Smętowo Graniczne
(bip.smetowograniczne.pl) .  Środki na f inansowanie zadań pozyskiwane są z opłat za
korzystanie przez uprawnione podmioty,  głównie przedsiębiorców, z zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych w punktach sprzedaży na terenie gminy.
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Typ sprzedaży Ogółem

Według rodzajów posiadanych zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości

alkoholu
 

Maksymalna liczba a
sprzedaży napojów

alkoholowych
zawierających powyżej

4,5% alkoholu (z
wyjątkiem piwa)

do 4,5%
oraz piwo

powyżej
4,5% do
18% (z

wyjątkiem
piwa)

powyżej
18%

 

powyżej
4,5% (z

wyjątkiem
piwa)

 

Ogółem 18 18 15 15 16 25

Na miejscu 4 4 2 1 2 4

Poza miejscem 14 14 13 14 14  25
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Na dzień 01  stycznia 2022 roku l iczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
na terenie gminy kształtowała się  jak w poniższej  tabeli :

Typ sprzedaży Ogółem

Według rodzajów posiadanych zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości

alkoholu
 

Maksymalna liczba a
sprzedaży napojów

alkoholowych
zawierających powyżej

4,5% alkoholu (z
wyjątkiem piwa)

do 4,5%
oraz piwo

powyżej
4,5% do
18% (z

wyjątkiem
piwa)

powyżej
18%

 

powyżej
4,5% (z

wyjątkiem
piwa)

 

Ogółem 17 17 14 15 16  25

Na miejscu 3 3 1 1 2  4

Poza miejscem 14 14 13 14 14  25

Na dzień 31  grudnia 2022 roku l iczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych
na terenie gminy kształtowała się  jak w poniższej  tabeli :
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Typ sprzedaży Ogółem

Według rodzajów posiadanych zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych o zawartości alkoholu

 

do 4,5% oraz piwo
powyżej 4,5% do
18% (z wyjątkiem

piwa)

powyżej 18%
 

Ogółem 47 17 14 15

Na miejscu 6 3 1 1

Poza miejscem 41 14 13 14

Liczbę ważnych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na dzień 31 .12 .2022 r .
przedstawia poniższa tabela:

W 2022 roku organ gminy na podstawie stosownych przepisów wydał także 4 jednorazowe
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Na podstawie tych zezwoleń prowadzono
sprzedaż alkoholu do 4,5% oraz piwo na niżej wymienionych imprezach gminnych:

„Majówka w Smętowie Granicznym” w dniu 01 .05.2022 r . ;

„Festyn gminno – parafialny” w dniu 05.06.2022 r . ;

„Koncert –  Gmina Smętowo – wspólnie tworzymy to miejsce” w dniu 09.07.2022 r . ;

„ IX Zlot Motocyklowy u Czapli ”  w dniu 20.08.2022 r .

Typ sprzedaży Ogółem

Według rodzajów posiadanych zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych o zawartości alkoholu

 

do 4,5% oraz piwo
powyżej 4,5% do
18% (z wyjątkiem

piwa)

powyżej 18%
 

Ogółem 5 282 756,39 2 740 365,63 483 624,16 2 058 766,60

Na miejscu 117 196,05 95 656,61 0,00 21 539,44

Poza miejscem 5 165 560,34 2 644 709,02 483 624,16 2 037 227,16

Wartość sprzedanego w 2022 r .  alkoholu wg.  oświadczeń przedsiębiorców
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Stosownie do przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi,  za korzystanie z wydanych przez organy gminy zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych pobiera się opłatę.  Stawki tej  opłaty określone zostały w
ustawie,  a dochody gminy z tego tytułu przeznacza się na realizację zadań własnych
gminy wynikających z tejże ustawy, t j .  zadań w zakresie profi laktyki i  rozwiazywania
problemów alkoholowych.

Dochody gminy z tytułu opłat związanych z zezwoleniami na sprzedaż napojów
alkoholowych w 2022 roku wyniosły: 111 .026,23 zł  (s łownie:  sto jedenaście tysięcy
dwadzieścia sześć złotych dwadzieścia trzy grosze) .  W porównaniu z ubiegłym rokiem
wzrosły o kwotę 1.538,77 zł.  (słownie:  jeden tysiąc pięćset trzydzieści osiem złotych
00/100).

Ponadto do budżetu gminy w 2022 roku trafi ły środki w łącznej wysokości 53.362,15 zł .
(s łownie:  pięćdziesiąt trzy tysiące trzysta sześćdziesiąt dwa złote piętnaście groszy) z
tytułu nałożonego na przedsiębiorców tzw. „podatku od małpek” .  Dochód ten wzrósł w
porównaniu z rokiem ubiegłym o kwotę 41.755,47 zł.  (s łownie:  czterdzieści  jeden
tysięcy siedemset pięćdziesiąt pięć złotych czterdzieści  s iedem groszy) .  

Podatek od małpek to opłata napojów alkoholowych o objętości mniejszej niż 300 ml.
Do zapłaty tego podatku zostal i  zobowiązani przedsiębiorcy,  którzy posiadają
zezwolenia na hurtowy obrót alkoholu.  Dotyczy on hurtowni,  które zaopatrują innego
przedsiębiorcę,  który prowadzi sprzedaż detaliczną alkoholu do spożycia poza
miejscem sprzedaży (głównie sklepy,  stacje benzynowe).  Podatku od małpek nie płacą
sprzedawcy alkoholu przeznaczonego do spożycia na miejscu (np. w pubach czy
restauracjach) .  Zgodnie z przepisami,  wpływy z podatku od małpek trafiają w połowie
do gmin i  w połowie do NFZ na edukację,  profi laktykę oraz świadczenia w zakresie
opieki psychiatrycznej i  leczenia uzależnień.
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WHERE WE ARE NOW

According to Wikipedia,  an
annual report is  a
comprehensive report on a
company's activit ies throughout
the preceding year .  Annual
reports are intended to give
shareholders and other
interested people information
about the company's activit ies
and f inancial  performance. They
may be considered as grey
l iterature.

Jednostki
organizacyjne
gminy
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w
Smętowie Granicznym z s iedzibą 
w Kościelnej  Jani ,

Centrum Usług Wspólnych  w Gminie
Smętowo Graniczne,

Szkoła Podstawowa im. ks.  Pawła
Szynwelskiego  w Smętowie
Granicznym,

Szkoła Podstawowa  w Kopytkowie,

Szkoła Podstawowa im. Dzieci  Potulic
w Kamionce,

Samorządowe Przedszkole  w Smętowie
Granicznym,

Żłobek „Promyczek”  w Smętowie
Granicznym,

Środowiskowy Dom Samopomocy
"Tęcza”  w Lalkowych.  

W gminie funkcjonują następujące
jednostki  organizacyjne gminy:

W planach f inansowych na rok 2022 tych jednostek przewidziano wydatki  na poziomie
22.866.803,28 zł  oraz wpływy w wysokości  560.031 ,00 zł .  Wydatki  zostały  wykonane 
w kwocie 21.727806,45 zł  (95 %) ,  natomiast  dochody w wysokości  519.558,23 zł  (93 %) .

Ponadto gmina posiada dwie instytucje kultury:

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i  Rekreacji  im.  Stanis ława Muchy w Smętowie
Granicznym,

Gminna Biblioteka Publiczna w Smętowie Granicznym .

W 2022 roku na działalność bieżącą ww. instytucji  kultury przekazano
dotację podmiotową w wysokości  1 .049.000,00 zł .
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the preceding year .  Annual
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Edukacja

Szkoła Podstawowa im. ks.  Pawła
Szynwelskiego w Smętowie
Granicznym 

Szkoła Podstawowa  w Kopytkowie

Szkoła Podstawowa im. Dzieci  Potulic
w Kamionce.

W Gminie Smętowo Graniczne w 2022 r .
funkcjonowały 3  szkoły podstawowe:  

Poza systemem stacjonarnym, czyl i  z  nauki
w formie indywidualnego nauczania
korzystał  1  uczeń.  

Szkoła Podstawowa im. ks .  Pawła
Szynwelskiego w Smętowie Granicznym
– 15.903,83 zł

Szkoła Podstawowa w Kopytkowie –
16.239,88 zł

Szkoła Podstawowa im. Dzieci Potulic w
Kamionce – 24.431,74 zł

Wydatki  gminne na oświatę wynosi ły  8.857.797,25 zł ,  z  czego 5.132.532,00 zł  (61%)
pokryte zostało z  subwencj i  oświatowej ,  przekazanej  z  budżetu państwa.  

Ponadto w Szkole Podstawowej w Kopytkowie i  Szkole Podstawowej im.  Dzieci
Potul ic  w Kamionce działały  oddziały  przedszkolne,  które real izowały zadania
związane z wychowaniem przedszkolnym, na które otrzymano dotację w wysokości
49.698,00 zł ,  natomiast  suma wydatków ponoszonych na ich utrzymanie wyniosła
421.123,23 zł  (otrzymana dotacja pokryła wydatki  na poziomie 11 ,80 %) .
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W przeliczeniu na 1  ucznia,  wydatki  na
poszczególne szkoły w gminie
kształtowały się następująco:



We wrześniu 2022 r .  naukę w szkołach podstawowych rozpoczęło 369 uczniów 
oraz  76 wychowanków  w oddziałach przedszkolnych organizacyjnie usytuowanych 
w szkołach podstawowych.  

W szkołach odbywała s ię nauka języka obcego –  języka angielskiego oraz
niemieckiego  –  którego uczyło s ię 97 uczniów.

Do jednej  klasy (oddziału)  uczęszczało w 2022 r .  średnio 17 osób .  

W Szkole Podstawowej im.  ks .  Pawła Szynwelskiego w Smętowie Granicznym było
ogółem 330 uczniów ,  w Szkole Podstawowej w Kopytkowie 26 uczniów ,  a  w Szkole
Podstawowej im.  Dzieci  Potul ic  w Kamionce 13 uczniów .  

W poszczególnych szkołach zatrudniono:
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48,32  nauczyciel i  (w przel iczeniu na pełne etaty) ,  w tym: 
5,21  nauczyciel i  początkujących;  
4,61  nauczyciel i  mianowanych;  
37,50  nauczyciel i  dyplomowanych
1  nauczyciel  z  tytułem profesora oświaty .  

W ciągu 2022 r .  zatrudniono 3,03 nauczyciel i  (w przel iczeniu na pełne etaty)  i
zwolniono  3 ,67 nauczyciela (w przel iczeniu na pełne etaty)  w poszczególnych
szkołach.  

Na jednego nauczyciela przypadało średnio 7,64 uczniów.

Ponadto organizowano pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla uczniów
wszystkich szkół z terenu Gminy Smętowo Graniczne – podział  został  przedstawiony
w poniższej  tabeli :

L.p. Nazwa placówki Ilość godzin
tygodniowo Roczny koszt

1.
Szkoła Podstawowa im. ks. Pawła Szynwelskiego w

Smętowie Granicznym
137 558.364,00 zł

2. Szkoła Podstawowa w Kopytkowie 15 49.380,00 zł

3. Szkoła Podstawowa im. Dzieci Potulic w Kamionce 12 67.068,00 zł

4. Samorządowe Przedszkole w Smętowie Granicznym 10 32.564,00 zł



W 2022 r .  szkoły podstawowe łącznie ukończyło  73 osoby.  2  uczniów nie zostało
absolwentami Szkoły Podstawowej im.  ks .  Pawła Szynwelskiego w Smętowie
Granicznym, która do 31  s ierpnia 2022 roku jako jedyna placówka  w gminie kształci ła
uczniów w klasach 7 i  8  (obowiązek real izacj i  nauki  w Szkole Podstawowej w
Smętowie Granicznym w klasie 7 i  8  dla wszystkich uczniów z terenu Gminy Smętowo
Graniczne obowiązuje do roku szkolnego 2022/2023) .  

Na podstawie uchwały nr  XLIV/306/2022 Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia
21 .09.2022 r .  w sprawie ustalenia planu sieci  publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Smętowo Graniczne oraz określenia granic obwodów
publicznych szkół podstawowych od dnia 1  września 2022 roku w Gminie
Smętowo Graniczne funkcjonują 2 szkoły o strukturze I - I I I  wraz z oddziałami
przedszkolnymi :  
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Szkoła Podstawowa w Kopytkowie

Szkoła Podstawowa im. Dzieci  Potulic w Kamionce

oraz 1  szkoła o strukturze I -VI I I :

Szkoła Podstawowa im. ks.  Pawła Szynwelskiego w Smętowie Granicznym.

Z kolei  do kolejnej  klasy nie otrzymał promocji  1  uczeń ,  z  powodu oceny
niedostatecznej  
z  trzech lub więcej  przedmiotów.  

Dyrektorzy szkół  w 2022 r .  przyznal i  stypendia dla 35 uczniów,  którzy osiągnęl i  bardzo
dobre wyniki  w nauce,  uczestniczyl i  w ol impiadach szkolnych oraz zawodach
sportowych,  których łączna wartość wyniosła 6.000,00 z ł .  

Z dowozu i  odwozu do szkoły przy pomocy transportu publ icznego (zakup bi letów
miesięcznych) korzystało 250 uczniów ,  co stanowiło 67,75 % ogólnej  l iczby uczniów
uczęszczających do placówek oświatowych z terenu Gminy Smętowo Graniczne.
Jako jeden z niel icznych samorządów prowadzimy stołówkę dla wszystkich placówek
oświatowych z terenu Gminy Smętowo Graniczne.  Przez to mamy możl iwość realnego
wpływu na to co jedzą nasi  uczniowie .

Liczbowa wartość tego zadania została przedstawiona w poniższej  tabeli :

Nazwa grupy

Ilość
wydawanych
posiłków w

roku

Ilość
wydawanych

posiłków
miesięcznie

średnia

Ilość
wydawanych

posiłków
dziennie
średnia

SP Smętowo 35.524 3.552 209

Samorządowe Przedszkole 15.285 1.274 61

Żłobek Promyczek 2.861 238 11

SP Kamionka  O/Przedszkolny 1.717 429 22

SP KopytkowoO/Przedszkolny 2.575 644 33
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Rok 2022 
w Samorządowym Przedszkolu 
w Smętowie Granicznym
Pomimo trwającej  pandemii  i  wielu obostrzeń funkcjonowanie Samorządowego
Przedszkola w Smętowie Granicznym odbywało s ię zgodnie z przyjętymi na daną chwilę
przepisami prawa.  

Obostrzenia i  ograniczenia związane z trwającą pandemią koronawirusa były
nadzorowane i  konsultowane z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną 
w Starogardzie Gdańskim. 

W 2022 roku do przedszkola uczęszczało  109 dzieci  (w tym 65 chłopców  i  44
dziewczynek ,  20 -  3  lat ,  19 -  4  lat ,  41  -  5  lat ,  29 -  6 lat) ,  które poznawały świat  i  spędzały
czas na zabawie w 5 oddziałach przedszkolnych  o  następującej  strukturze:

3/4 latki  -  20 dzieci
 
4 latki  -  19 dzieci 

5 latki  -  22 dzieci 

5/6 latki  -  23 dzieci 

5/6 latki  -  25 dzieci 

Organizacją zajęć w przedszkolu i  jego funkcjonowaniem zarządzał  dyrektor ,  który miał  
do dyspozycj i  5 wychowawców .  Przedszkole było otwarte każdego dnia od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 06.45 do 15 :45 ,  co dawało możl iwość pozostawienia dziecka 
pod opieką do 9 godzin.  Taka forma struktury pracy przedszkola powodowała ,  że rodzice
dzieci  osób pracujących mogli  swobodnie uczęszczać do pracy ,  nie martwiąc s ię o to ,  
kto i  gdzie będzie opiekował s ię ich dziećmi .

W okresie wakacyjnym przedszkole było otwarte i  wszystkie dzieci ,  których rodzice
zadeklarowal i  chęć udziału w zajęciach mogły bez żadnych problemów w nich
uczestniczyć .  Takie rozwiązanie daje możl iwość rodzicom komfortowego planowania
opieki  na dziećmi w miesiącu l ipcu i  s ierpniu.  Jest  to kolejna forma pro rodzinnego
wspomagania ,  dzięki  której  mieszkańcy posiadający dzieci  przedszkolne są zabezpieczeni
w opiekę dla swoich pociech.  
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Żłobek „Promyczek” 
w Smętowie Granicznym –
działalność w 2022 roku
Miniony 2022 rok był  dla gminnego żłobka drugim „pełnym” rokiem istnienia 
i  funkcjonowania w szeroko rozumianym obszarze opieki  nad dziećmi do lat  3 .  

Placówka powstawała w roku w 2020  -  po remoncie mającym za zadanie dostosować 
i  wyposażyć wydzielone pomieszczenia szkoły do wymagań żłobkowych.  Fundusze 
na remont Gmina Smętowo Graniczne pozyskała z  programu  „Maluch +”.  

W 2022 roku do żłobka „Promyczek”  uczęszczało 18 dzieci  (komplet)  –  taka średnia
dzieci  obowiązywała przez cały  rok 2022.  Pomysł  związany z powstaniem żłobka na
terenie Gminy Smętowo Graniczne był  przysłowiowym strzałem w „dziesiątkę” ,  a
świadczyć o tym może duże zainteresowanie rodziców tą formą opieki ,  jak również
deklarowane opinie .
W planach inwestycyjnych gminy pojawia się zamysł rozszerzenia działalności
żłobka o kolejne 5 miejsc.  Taka forma opieki  nad dziećmi do lat  3  jest  swoistym
wyjściem Samorządu  do potrzeb mieszkańców.
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Transport
W 2022 r .  Gmina Smętowo Graniczne
przystąpiła do Starogardzkiego
Powiatowo-Gminnego Związku.  Razem z
innymi samorządami został  utworzony
niniejszy Związek,  którego zadaniem jest
stworzenie s i lnego organizatora
zapewniającego dobrze rozwinięta s ieć
połączeń autobusowych na terenie
Powiatu Starogardzkiego.  W ramach
związku na terenie Gminy Smętowo
Graniczne funkcjonował transport
zbiorowy,  który był  organizowany przez
f irmę real izującą zadanie w zakresie
dowozów i  odwozów uczniów
spełniających obowiązek szkolny w
placówkach oświatowych z terenu Gminy
Smętowo Graniczne.  

W ramach podejmowanych działań
mieszkańcy Gminy Smętowo Graniczne
miel i  możl iwość przemieszczania s ię  po
obszarze gminy autobusami,  które
dowoziły  i  odwoziły  dzieci  oraz młodzież
szkolną.  Uczniowie otrzymywali  bi let
miesięczny zakupiony przez Gminę
Smętowo Graniczne i  mogli  korzystać z
dowozu oraz odwozu w ramach transportu
zbiorowego.  

Wartość biletów miesięcznych:

od stycznia do grudnia 2022 r .  wyniosła 103.638,36 zł ,  zadanie real izowała f i rma PKS
Starogard Gdański .

Po real izacj i  plan wykonania za rok 2022 został  rozl iczony na poziomie 103.348,93 zł .  
Wydatkiem, który należy także dodać do ogólnej  kwoty poniesionych kosztów to
wynagrodzenie osób zajmujących s ię opieką podczas dowozu i  odwozu dzieci  oraz
młodzieży (koszt  ten wyniósł  88.975,38 zł ,  zatrudnione zostały  2 osoby –  każda na 3/4
etatu) .

W dziale transport  należy także odnotować koszty związane z obowiązkiem każdej  gminy
dotyczącym dowożenia i  odwożenia do najbl iższej  placówki  oświatowej  uczniów
niepełnosprawnych.  

W Gminie Smętowo Graniczne jest to realizowane w następującej formie:

dowożenie i  odwożenie osób niepełnosprawnych własnym środkiem transportu
(busem, którego właścicielem jest  Gmina Smętowo Graniczne,  koszt :  137.628,24 zł ) ,  

refundacja kosztów dojazdu własnym środkiem transportu,  która jest  wypłacana
rodzicom lub opiekunom prawnym (real izacja na podstawie umowy zawartej  z
rodzicem lub opiekunem prawnym, koszt :  43.715,36 zł) .  
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Z tytułu opłat  za usługi  transportu przy wykorzystaniu busa,  którego właścicielem jest
Gmina Smętowo Graniczne osiągnięto w 2022 r .  wpływy w wysokości  11 .588,96 zł .

Należy zaznaczyć,  że są to dochody wynikające z zadań dodatkowych to przede
wszystkim:

wyjazdy na mecze piłkarskie (np.  Gniew,  Skarszewy,  Pinczyn,  Malbork) ,  gdzie
benef ic jentem jest  SKF LZS Pogoń Smętowo,  dojazdy zostały  zreal izowane w i lości  977
km po preferencyjnej  stawce 1 ,08 zł  brutto za 1  km przejazdu;

wyjazdy na cele związane z działalnością Urzędu Gminy Smętowo Graniczne  (np.
załadunek towarów,  wyjazd w ramach akcj i  Pomoc dla Ukrainy) ,  benef ic jent :  Urząd
Gminy Smętowo Graniczne,  dojazdy zostały  zreal izowane w i lości  1246 km;

wyjazdy związane w działalnością placówek oświatowych  (np.  dojazdy na zawody
sportowe,  lekcje w terenie) ,  benef ic jenci :  Szkoła Podstawowa im.  ks .  Pawła
Szynwelskiego,  Szkoła Podstawowa w Kopytkowie i  Szkoła Podstawowa im.  Dzieci
Potul ic  w Kamionce,  dojazdy zostały  zreal izowane w i lości  1558 km, gdzie koszt  w
całości  został  pokryty ze środków Gminy Smętowo Graniczne;

wyjazdy związane z działalnością jednostek organizacyjnych  i  innych podmiotów
świadczących usługi  dla Gminy Smętowo Graniczne (np.  wyjazdy na rocznice,  wyjazdy
na integracje) ,  benef ic jenci :  GOKSiR Smętowo Graniczne,  WTZ Tęcza Lalkowy,  KGW,
GOPS,  Rada Rodziców) ,  dojazdy zostały  zreal izowane w i lości  4 .049 km przy
zastosowaniu preferencyjnych stawek za 1  wozoki lometr .

Należy jednakże zaznaczyć,  że pr iorytetem funkcjonowania busa w transporcie gminnym
jest  spełnianie obowiązku dowozu i  odwozu osób niepełnosprawnych do najbl iższych
placówek oświatowych.  Ze względu na rocznik posiadanego busa (2010 r . ) ,  jak również
i lość przejechanych ki lometrów (stan obecny:  277 .182 tyś .  km) na pewno w niedalekiej
przyszłości  będzie trzeba zastanowić s ię nad zakupem nowego pojazdu,  którego
rozwiązania techniczne umożl iwiające transport  osób niepełnosprawnych będą na
wyższym poziomie niż te zastosowane w obecnym busie .  

Gmina Smętowo Graniczne jako uczestnik Starogardzkiego Powiatowo-Gminnego
Związku ponosi ła koszty jego funkcjonowania .  Wydatkiem w tym zakresie były  kwartalne
składki ,  które w 2022 roku wyniosły  łącznie 22.703,08 zł ,  jak również dokonywano opłat
dotyczących wkładu własnego przy wykorzystywaniu środków z Funduszu Rozwoju
Przewozów Autobusowych,  które zostały  pokryte na poziomie 29.974,69 zł .

Z perspektywy czasu można napisać,  że przystąpienie do Związku było bardzo dobrą
decyzją,  ponieważ zabezpiecza dowozy w transporcie publicznym na terenie Gminy
Smętowo Graniczne.
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Pomoc 
społeczna

Pomoc społeczna jest  instytucją pol ityki  społecznej  państwa,  mającą na celu
umożliwienie osobom i  rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacj i  życiowych,  których
nie są one w stanie pokonać,  wykorzystując własne uprawnienia ,  zasoby i  możl iwości .

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Smętowie Granicznym z siedzibą 
w Kościelnej  Jani  w roku 2022 zatrudniał  łącznie:  

Poza tym dodatkowo w ramach umów cywilnoprawnych zatrudniano między innymi
prawnika,  który w każdą środę udziela bezpłatnych porad prawnych dla mieszkańców
gminy oraz psychologa i  psychoterapeutę,  którzy świadczą usługi  w każdy czwartek oraz
pracownika odpowiedzialnego za BHP oraz sprzątaczkę.

Zadania pomocy społecznej  w gminie Smętowo Graniczne wykonuje jednostka
organizacyjna –  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Smętowie Granicznym z s iedzibą 
w Kościelnej  Jani .

STANOWISKO LICZBA
PRCOWNIKÓW ETATY

KIEROWNIK 1 1

PRACOWNICY SOCJALNI 3 3

PRACOWNIK ADMINISTRACYJNY 1 1

ŚWIADCZENIA RODZINNE 3 3

ASYSTENT RODZINY 1 1 

OPIEKUNKI 3 1,5 

Razem 12 10,5
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W ramach ustawy o pomocy społecznej GOPS udziela pomocy w formie świadczeń
pieniężnych i  niepieniężnych, w tym przyznawanie i  wypłacanie m. in. :  

zasiłków stałych  na kwotę 119.007,00 zł  pobieranych przez 25 osób ,

zasiłków okresowych  na kwotę 88.501,00 zł  pobieranych przez 43 osoby ,  

zasiłków celowych  na kwotę 389.392,00 zł  pobieranych przez 117 osób ,  

zasiłków celowych  na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego
na kwotę 47.000,00 zł  pobranych dla 13 osób ,

organizowanie i  świadczenie usług opiekuńczych  na kwotę 58.901,00 zł
pobieranych przez 7 osób ,

dożywianie w formie posiłku  na kwotę 14.335,00 z ł  dla 32 dzieci ,  

opłacanie kosztów opieki i  wychowania dzieci  w rodzinach zastępczych na kwotę
60.473,17 zł  dla 7 dzieci .

GOPS zajmuje się również realizacją zadań związanych z wypłatą m. in. :  

 zasi łk i  rodzinne i  dodatki  do zasi łków rodzinnych dla 125  rodzin ,  
 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia s ię dziecka dla  28  rodzin ,  
 zasi łk i  pielęgnacyjne dla 220  osób ,  
 świadczenia pielęgnacyjne dla 32 rodzin ,  
 specjalne zasi łk i  opiekuńcze dla 8  rodzin ,  
 świadczenia rodzicielskie dla 17  rodzin ,

świadczeń rodzinnych na kwotę 1 .904.629,85 zł ,  w tym: 

świadczeń z Funduszu Al imentacyjnego na kwotę 124.083,44 zł  dla 17 rodzin ,

świadczeń wychowawczych z Programu „Rodzina+”  na kwotę 2.306.536,46 zł  
dla 878 dzieci ,

dodatków mieszkaniowych na kwotę 9.522,76 zł  dla 2 rodzin,

stypendiów socjalnych i  zasi łków szkolnych na kwotę 16.015,98 zł  dla 29 uczniów .
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W roku 2022 dodatkowo GOPS zajmował się obsługą: 

dodatków osłonowych,  które przyznano 565  gospodarstwom domowym na kwotę
388.057,59 zł  –  zostały  wprowadzone poprzez ustawę z dnia 17 grudnia 2021 r .  o
dodatku osłonowym;

dodatków węglowych,  które przyznano 1 .253  gospodarstwom domowym na kwotę
3.759.000,00 zł  –  zostały  wprowadzone poprzez ustawę z dnia 5 sierpnia 2022 r .  o
dodatku węglowym;

dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł
ciepła ,  które przyznano 153  gospodarstwom domowym na kwotę 724.200,00 zł  –
zostały  wprowadzone poprzez ustawę z dnia 15 września 2022 r .  o szczególnych
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku
paliw.

pomoc społeczna 680 decyzji ,  
a świadczenia rodzinne,  świadczenia rodzicielskie ,  fundusz al imentacyjny ,
świadczenia wychowawcze,  dodatki  mieszkaniowe i  stypendia szkolne 351 decyzji .

Plan f inansowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Smętowie Granicznym 
z s iedzibą w Kościelnej  Jani  w roku 2022 wynosi ł :  12.232.050,22 zł ,  a  wydatki  wynosi ły
11 .227.804,76 zł .  

W tym okresie GOPS wydał  łącznie 1 .031 decyzji  z  tego:  

Ponadto GOPS zapewnia obsługę techniczno-organizacyjną Zespołowi
Interdyscypl inarnemu ds .  Przeciwdziałania Przemocy.  
W roku 2022 ZI  spotykał  s ię na posiedzeniach 4 razy ,  natomiast  grupy robocze 38 razy ,
prowadzono 13 Niebieskich Kart .  

Z powodu braku zasadności  podejmowania dalszych działań zakończono 1  Niebieską
Kartę ,  a  z  powodu ustania przemocy zakończono 7 Niebieskich Kart .  
W 2022 roku założono 9 nowych Niebieskich Kart .  
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Ponadto pracownicy GOPS realizowali  w roku 2022 dodatkowe działania w formie
udziału w określonych programach, z których mogli  skorzystać mieszkańcy Gminy
Smętowo Graniczne:

Zadaniem asystenta rodziny jest  pomoc rodzinie przy wdrażaniu
prawidłowych postaw życiowych wszystkich je j  członków. Współpraca z
asystentem odbywa s ię za zgodą rodziny i  przy aktywnym jej  udziale .

Głównym celem asystentury jest  podniesienie umiejętności  opiekuńczo –
wychowawczych,  prowadzenia gospodarstwa domowego,  radzenia z
sytuacjami dnia codziennego rodziców.  Efektem powinno być odzyskanie
przez osoby przyjmujące pomoc kontrol i  nad własnym życiem, które
pozwala im być samodzielnym. Asystent współpracuje ze wieloma
instytucjami ,  m. in .  szkołami -  w tym z pedagogami szkolnymi 
oraz wychowawcami klas ,  przedszkolami ,  Gminnym Ośrodkiem Pomocy
Społecznej  -  z  pracownikami socjalnymi ,  Powiatowym Centrum Pomocy
Rodzinie ,  Pol ic ją ,  Sądami,  kuratorami rodzinnymi i  zawodowymi.  W
czasie spotkań wszyscy wymieniają s ię opiniami ,  poglądami na dany
temat ,  określają wspólne stanowisko w kwesti i  pomocy rodzinie i
dziecku.

W 2022 roku w Gminie Smętowo Graniczne z pomocy i  wsparcia
asystenta rodziny korzystało 7 rodzin,  w których łącznie było 18
dzieci .

 1 .PROGRAM „ASYSTENT RODZINY”

Program „Posi łek w szkole i  w domu” zapewnia pomoc zarówno osobom
starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach,  jak i  dzieciom, które
wychowują s ię w rodzinach znajdujących s ię w trudnej  sytuacj i .

Program przewiduje wsparcie f inansowe gmin w udzieleniu pomocy w
formie posi łku,  świadczenia pieniężnego w postaci  zasi łku celowego na
zakup posi łku lub żywności  oraz świadczenia rzeczowego w postaci
produktów żywnościowych.  

W roku 2022 w ramach ww. programu naszej gminie przyznano
środki f inansowe z budżetu państwa w wysokości  267.803 zł .

2.PROGRAM „POSIŁEK W SZKOLE I  W DOMU”
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Dzięki  Programowi Operacyjnemu Pomoc Żywnościowa 2014-2020
zapewnil iśmy wsparcie osobom najuboższym w postaci  paczek
żywnościowych.  

Z pomocy tej  skorzystały  osoby w najtrudniejszej  sytuacj i  życiowej ,
których dochód nie przekroczył  dla osoby samotnie gospodarującej
1 .707,20 zł ,  a  dla osoby w rodzinie 1 .320,00 zł .  

Program real izowany jest  w ki lkumiesięcznych cyklach,  w podprogramie
2021 w okresie od stycznia 2022 do października 2022 mieszkańcom
Gminy Smętowo Graniczne dzięki  współpracy z Bankiem Żywności  w
Tczewie przekazal iśmy artykuły spożywcze o wartości  75.344,68 zł  i
wadze 9.169,40 kg.  

Z pomocy w tej  formie w ubiegłym roku skorzystały 382 osoby.

3.PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2014-2020 WSPÓŁFINANSOWANEGO
Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU POMOCY NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYM

Każdego roku odwiedzamy najstarszych mieszkańców gminy Smętowo
Graniczne w dniu ich urodzin.  Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej  wraz z reprezentantem włodarzy gminy odwiedzają osoby,
które ukończyły  90 i  więcej lat .  

W roku 2022 było to 33 jubilatów,  jednakże w związku z pandemią
Covid-19 odwiedziny przeważnie ograniczały  s ię do wizyty pracownika
socjalnego z upominkiem.

4. JUBILACI

Od stycznia 2018 r .  real izowany jest  program „Opieka 75+” ,  którego
strategicznym celem jest  poprawa dostępności  do usług opiekuńczych,  w
tym specjal istycznych usług opiekuńczych,  dla osób w wieku 75 lat 
i  więcej .  

W roku 2022 w naszej  gminie z  usług opiekuńczych w ramach ww.
programu skorzystało 6 seniorów.  Dzięki  przystąpieniu do ww. programu
i otrzymanej  dotacj i  była możl iwość zatrudnienia na umowy o pracę 2
osób real izujących usługi  opiekuńcze w miejscu zamieszkania
potrzebującego.  Przełożyło s ię to na zwiększenie dostępności  usług
opiekuńczych oraz umożl iwienie seniorom pozostania w środowisku
zamieszkania i  poprawę jakości  ich życia .

W roku 2022 w ramach ww. programu gmina otrzymała środki  f inansowe
z budżetu państwa w wysokości  16.309,01 zł

5.  PROGRAM „OPIEKA 75+”

W roku 2022 dodatkowo GOPS zajmował się obsługą: 
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W roku 2022 dodatkowo GOPS zajmował się obsługą: 

Program osłonowy Teleopieka dla potrzebujących mieszkańców gminy
Smętowo Graniczne,  polega na wdrożeniu na terenie Gminy Smętowo
Graniczne systemu teleopieki  czyl i  s ieci  komunikacyjnej  dla osób z grupy
podwyższonego ryzyka,  którym ze względu na wiek czy stan zdrowia
może być potrzebna nagła pomoc.

Usługa teleopieki  w Gminie Smętowo Graniczne ma na celu zapewnienie
samotnym mieszkańcom gminy bezpłatnego dostępu do telefonicznej
opieki  domowej ,  polegającej  na elektronicznym całodobowym
monitor ingu i  przyzywaniu natychmiastowej  pomocy w przypadku
zagrożenia życia ,  zdrowia ,  bezpieczeństwa osób starszych,
niepełnosprawnych i  niesamodzielnych,  w miejscu zamieszkania .

Osoby objęte Programem (10 Seniorów)  w ramach umowy użyczenia są
wyposażone w niewielki  nadajnik w postaci  bransoletki  lub wis iorka,
połączony z telefonem. Gdy s ię ź le poczują wystarczy ,  że nacisną guzik w
nadajniku,  a  urządzenie wyśle sygnał  alarmowy do central i  obsługującej
system.

6. PROGRAM „TELEOPIEKA DLA POTRZEBUJĄCYCH”
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WHERE WE ARE NOW

Gminna 
Biblioteka Publiczna
Na terenie gminy Smętowo Graniczne w 2022 r .  funkcjonowała Gminna Bibl ioteka
Publiczna z s iedzibą w Smętowie Granicznym, która prowadzi  również f i l ię  w
Kopytkowie.

Bibl ioteka zakupiła również zdalny dostęp do nowości  wydawniczych w postaci  kodów
Empik Go (5 darmowych kodów do wykorzystania w ciągu miesiąca) ,  dzięki  czemu
czytelnicy mogą korzystać z  ok.  56.000 książek elektronicznych.

W przel iczeniu na 1  mieszkańca na dzień 31 . 12 .2022 r .  łączna l iczba woluminów wynosi ła
3 ,8 .  W roku 2022 bibl ioteka i  je j  f i l ia  nie zapewniały możl iwości  wypożyczenia płyt  CD 
i  DVD.  Na koniec 2021 roku zarejestrowanych było 379 czytelników (Smętowo Graniczne
326,  Kopytkowo 53) ,  natomiast  na koniec 2022 roku l iczba była podobna i  wynosi ła  377
czytelników (Smętowo Graniczne 325,  Kopytkowo 52) .  

W ciągu roku czytelnicy wypożyczyli  łącznie 14.613 woluminów na zewnątrz:  

Księgozbiór 1.01.2022 r. Zakupiono 31.12.2023r. Ubytkowano

Smętowo Gr. 12357 276 12357 610

Kopytkowo 6369 85 6163 291

Razem 19060 361 18520 901

ZDALNY DOSTĘP -  KODY EMPIK GO – 5 SZTUK MIESIĘCZNIE.

Smętowo Graniczne 13 .522 

Kopytkowo 1 .091 

413 razy korzystal i  z  udostępnień na miejscu.  

W 2022 roku wzbogacono zbiory bibl ioteki i  f i l i i  o 361 pozycji :  

350 książek dla dorosłych

2 książki  z  l i teratury popularnonaukowej 

9 ks iążek dla dzieci

Na zakup książek w obu bibliotekach wydano łącznie 12.307,00 zł ,  z  tego:  

8.000,00 zł  pochodzi ło z  dotacj i  Urzędu Gminy (252 książki )

4 .307,00 zł  z  Bibl ioteki  Narodowej w ramach programu „Narodowy Program Rozwoju
Czytelnictwa 2 .0 .  na lata 2021-2025” ,  dzięki  czemu w 2022 r .  bibl ioteka zakupiła 109
woluminów oraz zdalny dostąp do książek elektronicznych (kody Empik Go) .  
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W 2022 r .  Gminna Bibl ioteka Publiczna po raz pierwszy brała udział  w programie
„Narodowe Czytanie” .  Tym razem były to bal lady i  romanse Adama Mickiewicza.  

Główny patronat nad projektem sprawuje Prezydent Rzeczypospolitej  Polskiej  Andrzej
Duda.  Uczestniczyły  w tym wydarzeniu następujące osoby:  Anita Galant –  Wójt  Gminy,
Regina Kotłowska –  Dyrektor  Szkoły Podstawowej im.  Dzieci  Potul ic  w Kamionce,
Elżbieta Szczepińska –  była Dyrektor  Gminnej  Bibl ioteki  Publicznej  w Smętowie
Granicznym, Adam Stormowski  –  uczestnik WTZ Lalkowy,  Małgorzata Landowska –
pracownik bibl ioteki ,  członkowie Klubu Seniora:  Al ina Gnisch,  Ewa Talarek,  Grzegorz
Lipski ,  Tamara i  Adam Lipscy,  Grażyna Soboń-Różycka,  Bożena Langowska,  Maria Leśniak,
Barbara Soboń,  Barbara Melka,  Wiktoria Mucha.

W pierwszej  połowie roku bibl ioteka i  f i l ia  zatrudniały  łącznie 5
pracowników,  w tym 1  pracownik przebywał na zasi łku rehabi l i tacyjnym.
Natomiast  w drugiej  połowie roku,  bibl ioteka zatrudniała 4 pracowników.

Bibl ioteka posiada 8 komputerów (Smętowo Graniczne –  6 ,  Kopytkowo –
2) ,  z  dostępem do szerokopasmowego Internetu.  

Bibl ioteka i  f i l ia  nie udostępniają katalogów on-l ine.
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W 2022 r .  Gminna Bibl ioteka Publiczna zorganizowała następujące wydarzenia
kulturalno-oświatowe mające na celu promocję czytelnictwa wśród społeczności
lokalnej :

„Jak czuć s ię młodym i  korzystać z życia”  –  Klub Seniora 

„Przedszkolak w bibl iotece”  –  lekcje bibl ioteczne

Babski  wieczór w bibl iotece

Wieczór Autorski  –  Stanis ław Sierko

Lekcje bibl ioteczne”  –  przedszkolaki  -  najmłodsza grupa

Stroiki  wielkanocne –  Klub Seniora

Lekcja bibl ioteczna kl .  V –  szukanie informacj i  w poszczególnych działach

„Czytanie bajek”  –  przedszkolaki  gr .  4  i  5  latki

„Satyra i  humor”  –  Klub Seniora

, ,Z ks iążką w drodze”  –  lekcja bibl ioteczna Szkoła Podstawowa w Kamionce

„Smętowo w prasie lat  90-tych”  –  wystawa

„Narodowe czytanie”  –  Bal lady i  romanse Adama Mickiewicza

„Noc Bibl iotek”  –  Szkoła Podstawowa im.  ks .  P .  Szynwelskiego w Smętowie Granicznym

„Jak zostać krytykiem f i lmowym” –  Klub Seniora

„Histor ia rodzinna w starej  fotograf i i ”  –  Klub Seniora

Wystrój  Hal i  w Kopytkowie –  Bal  Seniora

„Warsztaty świąteczne”  –  stroiki  bożonarodzeniowe

„Bajki  dla dużych i  małych”  –  Klub Seniora

W wydarzeniach tych wzięło udział  381  osób.

Bibl ioteka poniosła w związku z tymi wydarzeniami wydatki  w kwocie 407,50 zł ,  
które zostały  przeznaczone na zakup ciastek,  kawy,  herbaty i  owoców. 

Ponadto nieodpłatnie wykonano dekoracje tematyczne pomieszczeń bibl ioteki ,
podziękowania dla gości  za udział  w organizowanych wydarzeniach i  spotkaniach oraz
użyczono ozdoby do dekoracj i  ( lampiony,  materiały  i  pasmanterię dekoracyjną) .  



Gminny
Ośrodek
Kultury,Sportu
i Rekreacji  

Na dzień 31  grudnia 2022 r .  funkcjonowało
w gminie 12 organizacj i  pozarządowych,  w
tym:

7 stowarzyszeń :
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im. Stanisława
Muchy

Towarzystwo Przyjaciół  Lalków,

Stowarzyszenie Przyjaciół  Osób
Niepełnosprawnych i  Potrzebujących
Wsparcia w Lalkowych,

SKF LZS Pogoń Smętowo Graniczne,

Koło Wędkarskie Smętowo Graniczne
działające w strukturach Polskiego
Związku Wędkarskiego,  

5 kół gospodyń wiejskich:

KGW Kościelna Jania –  Stara Jania ,

KGW Leśna Jania ,

KGW Lalkowy,

KGW Frąca,

KGW Kopytkowo.

Stowarzyszenie Koszykarskie Kociewie ,

Polski  Związek Emerytów Rencistów i  Inwal idów –  Koło w Smętowie Granicznym,

Paraf ialny Zespół  Car itas działający przy Paraf i i   
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WHERE WE ARE NOW

W Gminie Smętowo Graniczne w 2022 roku były przeprowadzane otwarte konkursy
ofert  skierowany do organizacji  pozarządowych,  na który przeznaczono kwotę 19.400
zł  (w tym 15.000 zł  w ramach GKRPA) –  realizację tych konkursów przedstawia
poniższa tabela:

Lp Nazwa organizacji Wysokość udzielonego wsparcia

1. Towarzystwo Przyjaciół Lalków 1.148,31 zł

2. KGW Stara Jania zawieszone

3. KGW Leśna Jania 533,47 zł

4.
Stowarzyszenie Przyjaciół Osób

Niepełnosprawnych i Potrzebujących Wsparcia  
8.600,00 zł (w tym 8.000,00 zł z GKRPA)

5. Parafialny Zespół Caritas 1.000,00 zł (GKRPA)

6. SKF LZS Pogoń Smętowo 4.000,00 zł (GKRPA)

7. KGW Kopytkowo 1.700,00 zł

8. Koszykarskie Kociewie 0,00 zł

9. KGW Frąca 1.200,00 zł

10. KGW Lalkowy 600,00 zł

11. Polski Związek Wędkarski- Koło w Smętowie  0,00 zł

WHERE WE ARE NOW

Ponadto ogłoszono możliwość wsparcia inicjatyw lokalnych na kwotę 10.000 zł ,  z
czego podmioty z  sektora pozarządowego skorzystały realizując następujące zadania:

Lp. Nazwa organizacji Wysokość udzielonego wsparcia

1. Towarzystwo Przyjaciół Lalków 1.500,00 zł

2. KGW Stara Jania zawieszone

3. KGW Leśna Jania 600,00 zł

4.
Stowarzyszenie Przyjaciół Osób

Niepełnosprawnych i Potrzebujących Wsparcia
1.000,00 zł

5. Parafialny Zespół Caritas 999,00 zł

6. SKF LZS Pogoń Smętowo 2.000,00 zł

7. KGW Kopytkowo 0,00 zł

8. Koszykarskie Kociewie 0,00 zł

9. KGW Frąca 598,33 zł

10. KGW Lalkowy 300,00 zł

11. Grupa nieformalna (Wędkarze) 746,24 zł

12.
Grupa nieformalna (Rodzice uczniówSP w

Kopytkowie)
299,88 zł
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Samorząd Gminy Smętowo Graniczne dokonał  także wsparcia zadań w zakresie
rozwoju sportu,  na które przeznaczono kwotę 30.000 zł  –  podział  został  przedstawiony
poniżej :

p. Nazwa organizacji Wysokość udzielonego wsparcia

1. SKF LZS Pogoń 26.000,00 zł

2. Koszykarskie Kociewie 4.000,00 zł

W gminie w 2022 r .  funkcjonowały następujące ośrodki  kultury i  świetl ice:  

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i  Rekreacj i  im.  St .  Muchy w Smętowie Gr . ,  
ul .  Sportowa 7

Świetl ice wiejskie w miejscowościach:  Frąca,  Kościelna Jania ,  Lalkowy,  Leśna Jania ,
Rynkówka,  Smętówko.  
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Budynki  GOKSiR w Smętowie Gr .  i  budynki  świetl ic :  Kamionka,  Kościelna Jania ,  Lalkowy,
Leśna Jania dostosowane są do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.  

GOKSiR jako największy podmiot zajmujący s ię propagowaniem kultury ,  jak również
tworzący różnego rodzaju wydarzenia ,  musi  posiadać odpowiednią kadrę pracowników,
która będzie real izowała założone zadania .  Struktura zatrudnienia przedstawia s ię w
następujący sposób:

Zestawienie osób zatrudnionych w 2022 w GOKSiR Smętowo

Na działalność GOKSiR zaplanowano w budżecie Gminy Smętowo Graniczne kwotę
dotacj i  podmiotowej  w wysokości  795.000,00 zł ,  która została zwiększona za sprawą
sprzedaży usług statutowych,  sprzedaży pozostałych usług i  darowizn,  co w
konsekwencji  dało wykonanie budżetu za 2022 rok na poziomie 901.334,41  zł .  

Główne koszty ,  które ponosi  GOKSiR to przede wszystkim zakup usług obcych,
wynagrodzenia pracowników z pochodnymi,  materiały ,  czy też media.

L.
p. Stanowisko Miejsce pracy liczba etatu

1. dyrektor GOKSiR Smętowo pełen etat

2.
specjalista ds.

upowszechniania kultury
GOKSiR Smętowo pełen etat

3. referent ds. administracyjnych GOKSiR Smętowo pełen etat

4.  konserwator, palacz GOKSiR Smętowo 3/4 etatu

5. pracownik gospodarczy GOKSiR Smętowo 3/4 etatu

6. opiekun świetlicy  Kościelna Jania, Leśna Jania 3/4 etatu

7. opiekun świetlicy   Lalkowy, Kuźnia Lalkowy 3/4 etatu

8. opiekun świetlicy  Smętówko, Frąca 3/4 etatu

9. opiekun świetlicy   Lalkowy, Kuźnia Lalkowy 3/4 etatu
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Imprezy kulturalno-rekreacyjne:

W roku 2022 r .  zorganizowano następujące wydarzenia:  

koncert  Smętowo-wspólnie tworzymy to miejsce,  

Zlot  Motocyklowy „u Czapl i ”  w Smętowie Granicznym,

Dożynki  Gminne w Kamionce,  

Dzień Dziecka w Smętowie Granicznym, Frący ,  Kościelnej  Jani ,

Konkurs prozy i  pieśni  patr iotycznej  we Frący ,

Spotkanie z twórcami książek w Smętowie Granicznym,

Bal  Seniora w Kopytkowie.

Imprezy sportowe:

XXVII  Biegi  Szlakami Jana z Jani  w Kościelnej  Jani ,

X Biegi  Niepodległościowe w Smętowie Granicznym,

Igrzyska Lekkiej  Atletyki  dla dzieci  i  młodzieży w Smętowie Granicznym,
 
Turnieje Tenisa stołowego i  z iemnego,

Turniej  Pi łk i  Nożnej  im.  St .  Muchy.
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Wszystkie wydarzenia cieszyły  s ię  ogromnym zainteresowaniem, a skala ich wielkości
została przedstawiona w poniższej  tabel i :

L.
p. Rodzaj zajęć event/cykliczne Miejsce Ilość

uczestników

1 Zajęcia świetlicowe  cykliczne Kościelna Jania 10/dzień

2 Zajęcia świetlicowe  cykliczne Leśna Jania 12/dzień

3 Zajęcia świetlicowe  cykliczne Smętówko 8/dzień

4 Zajęcia świetlicowe  cykliczne Frąca 12/dzień

5 Zajęcia świetlicowe  cykliczne Rynkówka 10/dzień

6 Zajęcia świetlicowe  cykliczne Lalkowy 8/dzień

7 Chór Złota Jesień cykliczne Smętowo GOKSiR 25

8 Grupa taneczna hip-hop cykliczne Smętowo GOKSiR 15

9 Grupa plastyczna cykliczne Smętowo GOKSiR 15

10 Koło Emerytów. cykliczne Smętowo GOKSiR 40

11 Grupa fitness cykliczne Smętowo GOKSiR 20

12 Ferie z GOKSiR event Smętowo GOKSiR 180

13 Wakacje z GOKSiR event Smętowo GOKSiR 400

14
XXVII Biegi Szlakami Jana z Jani w Kościelnej

Jani
event Kościelna Jania 250

15 X Biegi Niepodległościowe w Smętowie event Smętowo GOKSiR 250

16
Igrzyska Lekkiej Atletyki dla dzieci i Młodzieży

w Smętowie 
event Smętowo GOKSiR 200

17 Turnieje Tenisa Stołowego i Ziemnego event Kopytkowo 80

18 Turniej Piłki Nożnej im. St. Muchy event Smętowo GOKSiR 100

19
koncert Smętowo-wspólnie tworzymy to

miejsce, 
event Smętowo GOKSiR 900

20 Zlot Motocyklowy w Smętowie event Smętowo GOKSiR 900

21 Dożynki Gminne w Kamionce  event Kamionka 300

22
Dzień Dziecka w Smętowie, Frący, Kościelnej

Jani
event   200

23 Konkurs prozy i pieśni patriotycznej we Frący event Frąca 100

24 Spotkanie z twórcami książek w Smętowie event Smętowo  20

25 Bal seniora w Kopytkowie event Kopytkowo 160
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Ponadto zorganizowano spotkania w formie f i lmowych seansów plenerowych,  wystaw,
imprez turystycznych i  spotkań sportowo-rekreacyjnych,  konkursów,  pokazów
teatralnych,  warsztatów.

GOKSiR Smętowo Graniczne i  Świetl ice wiejskie organizują wypoczynek fery jny 
i  wakacyjny dla dzieci  z  terenu gminy w postaci :  wycieczek,  zajęć warsztatowych,
pikników,  zajęć sportowo-rekreacyjnych.
We wskazanych wydarzeniach wzięło udział  około 10.000 mieszkanek i  mieszkańców .
Wydarzenia te wiązały s ię z  poniesieniem kosztów w wysokości  około 180.000 zł .

Przy gminnych jednostkach kultury funkcjonują grupy artystyczne:  

Chór Złota Jesień,  

Koło Emerytów,

Grupa taneczna hip-hop,

Grupa plastyczna,

Grupa f i tness .

Powyższe grupy zrzeszają łącznie 100 mieszkanek i  mieszkańców.

W ich ramach zorganizowano:

zajęcia tematyczne,  

przedsięwzięcia teatralne,  

muzyczno-instrumentalne,  

wokalne i  chóralne,

 folklorystyczne,  

ludowe,  pieśni  i  tańca,  

takie ,  które można zaklasyf ikować jako:

plastyczne,
 
techniczne,
 
taneczne,

muzyczne,

informatyczne,  

fotograf iczne i  f i lmowe,  

teatralne,  turystyczne i  sportowo-rekreacyjne,

l i terackie ,  

dyskusyjne.
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According to Wikipedia,  an
annual report is  a
comprehensive report on a
company's activit ies throughout
the preceding year .  Annual
reports are intended to give
shareholders and other
interested people information
about the company's activit ies
and f inancial  performance. They
may be considered as grey
l iterature.

WHERE WE ARE NOW

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych działała
przy Gminny Ośrodku Pomocy
Społecznej  w Smętowie Granicznym.

Gminna
Komisja
Rozwiązywania
Problemów 
Alkoholowych

1 .  Dalsza kontynuacja współpracy z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki
Zdrowotnej –  Centrum Zdrowia Psychicznego i  Leczenia Uzależnień w Starogardzie
Gdańskim, gdzie mieszkańcy naszej  gminy mogą uzyskać wsparcie w szczególności :

Taka struktura organizacj i  powodowała,  że
powstające problemy związane z
nadużywaniem alkoholu,  czy też
zażywaniem środków odurzających mogły
być w bardzo szybki  sposób podejmowane
i  rozwiązywane.  

Poniżej  przedstawiano naj istotniejsze
informacje dotyczące funkcjonowania
GKRPA w roku 2022:

pomoc terapeutyczną i  rehabi l i tacyjną dla osób uzależnionych od alkoholu 
i  narkotyków,

pomoc psychospołeczną i  prawną dla rodzin ,  w których występują problemy związane
z uzależnieniem od alkoholu i  narkotyków,  a w szczególności  osobom
doświadczającym przemocy w rodzinie ,

prowadzenie działalności  informacyjnej  oraz edukacyjnej  dla dzieci  i  młodzieży

W 2022 r .  w ww. placówce zarejestrowano 9 osób z gminy Smętowo Graniczne,  
którym udzielono 102 porad specjal istycznych.
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WHERE WE ARE NOW

2.  Działalność punktu poradnictwa psychologicznego.

Psycholog przeprowadzi ł  w 2022 r .  63 rozmów terapeutycznych.

3.  Kontynuacja pracy Gminnego Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego 

Komisja otrzymuje raporty z  pracy punktu raz na miesiąc .

W roku 2022 r .  udzielono łącznie  62  porad terapeutycznych.

4. Rozmowy z kl ientami komisj i

Komisja pracowała w ramach rozmów motywujących,  na które zaproszono 8  osób
uzależnionych od alkoholu,  a  na rozmowy przybyły 4 osoby uzależnione.

Z wezwanymi osobami przeprowadzono spotkania i  podjęto próby zmotywowania tych
kl ientów do uczęszczania na spotkania w gminnym punkcie konsultacyjno-
informacyjnym lub podjęcia leczenia odwykowego w poradniach specjal istycznych lub
stacjonarnie .

5.  Leczenie odwykowe w 2022 roku:

7 spraw traf i ło do Sądu,

4  osoby zostały  przebadane przez biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.

6.  Kontynuowano kampanie promujące zdrowy styl  życia:

„Postaw na rodzinę” ,  

„Zachowaj trzeźwy umysł ” .

7.  Rozprowadzano materiały profi laktyczne do instytucji  i  punktów sprzedaży
alkoholu,  ośrodków zdrowia,  bibl ioteki i  szkół .

8.  Opiniowano 4 zezwolenia na sprzedaż alkoholu.

9.  Zakupiono książki ,  l iteraturę fachową i  materiały profi laktyczne niezbędne 
do prowadzenia działalności  informacyjnej i  edukacyjnej w zakresie rozwiązywania
problemów alkoholowych i  narkomanii .

10.  Prenumerata miesięcznika „Remedium”, „Wychowawca”.

11 .  Prowadzone były zajęcia socjoterapeutyczne w Szkole Podstawowej w Smętowie
Granicznym.

12.  Warsztaty profi laktyczne w szkołach

13.  Odbyły się widowiska artystyczne w Szkołach.

14.  Reklama w informatorze edukacyjno – szkoleniowym.

Ponadto komisja współpracuje na bieżąco ze wszystkimi JST na terenie gminy oraz
organizacjami pozarządowymi i  paraf iami rzymskokatol ickimi ,  a  także z Pol ic ją .
Wspierano f inansowo zadania publ iczne:  Igrzyska lekkoatletyczne,  XI  Bieg Niepodległości ,
Cykl  turniejów pi łk i  nożnej  dla dzieci  i  dorosłych i  zawody LA,  Bal  Seniora ,  XIV Konkurs
poezj i  i  pieśni  patr iotycznej ,  Spotkanie wigi l i jne „Koncert” ,  Paczka świąteczna dla seniora .
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Ochotnicze 
Straże Pożarne
1 .  Ochotnicze Straże Pożarne z  terenu Gminy Smętowo Graniczne w l iczbach:

L.p. Jednostka KSRG Ilość strażaków
ratowników

Ilość druhów w
drużynach

młodzieżowych

1. OSP Smętowo Graniczne TAK
49 strażaków z czego: 32

uczestniczy w akacjach
ratowniczo-gaśniczych

1 drużyna  (9 druhów)

2. OSP Leśna Jania TAK
34 strażaków z czego: 17

uczestniczy w akcjach
ratowniczo-gaśniczych

1 drużyna(6 druhów)

3. OSP Kamionka NIE
45 strażaków z czego: 27

uczestniczy w akcjach
ratowniczo-gaśniczych

2 drużyny:młodzieżowa (15
druhów)dziecięca(10

druhów)

2.  I lość wyjazdów do akcji  ratowniczo –  gaśniczych,  działań ratowniczych,  szkoleń 
i  ćwiczeń (od 01 .01 .2022 r .–  31 .10.2022 r . ) :

OSP
AKCJE

RATOWNICZO -
GAŚNICZE

WYDATKI

SMĘTOWO GR. 97 32.146,06 zł 

LEŚNA JANIA 41 11.531,14 zł 

KAMIONKA 31 12.316,32 zł 

RAZEM 55.993,52 zł 
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Lp. Jednostka Strażacy przeszkoleni do kierowania ruchem

1. OSP Smętowo Graniczne 11 strażaków

2. OSP Leśna Jania 9 strażaków

3. OSP Kamionka 10 strażaków

Ubezpieczenia strażaków i  samochodów (OC)      

Ekwiwalenty za udział  w akcjach ratowniczo-gaśniczych   

Wydatki  na zakup materiałów i  sprzętu      

Naprawy sprzętu,  przeglądy,  bieżące remonty     

Usługi           

Umowy zlecenia :  dwaj  konserwatorzy      

Zakup energi i

Usługi  telekomunikacyjne         

Badania lekarskie         
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3.  I lość strażaków przeszkolonych do kierowania ruchem:

4.Wydatki  w 2022 roku  

7 .769,00 zł
 

55.993,52 zł  
 

89.870,44 zł
 

20.356,25 zł
 

19.949,38 zł
 

5.640,00 zł
 

14.379,79 zł
 

1 .922,75 zł
 

4.000,00 zł
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Gmina Smętowo Graniczne w roku 2022 dofinansowała zakup poszczególnych
pojazdów i  sprzętów dla jednostek OSP działających na terenie gminy:

OSP LEŚNA JANIA

Samochód pożarniczy Man –  wartość dofinansowania 148.000,00 zł ;

zakup wkrętarki  –  wartość zakupu 1 .002,98 zł ;

instalacja alarmu –  wartość usługi  4.281,22 zł .

RAZEM: 153.284,20 zł

OSP KAMIONKA 

zakup wkrętarki  –  wartość zakupu  1 .002,98 zł ;

szafki  ubraniowe –  wartość zakupu 2.550,00 zł ;

konstrukcje stalowe do garażu –  wartość zakupu 2.000,00 zł ;

generator  dźwięku –  wartość zakupu  1 .045,50 zł ;

instalacja alarmu -  wartość usługi  –  4.281,22 zł .

RAZEM: 10.879,70 zł
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OSP SMĘTOWO GRANICZNE

ubrania bojowe –  wartość zakupu 8.006,83 zł ;

zakup wkrętarki  –  wartość zakupu 1 .055,98 zł ;

szafki  ubraniowe –  wartość zakupu 1 .700,00 zł ;

buty gumowe –  wartość zakupu 3.321 ,00 zł ;

instalacja alarmu –  wartość usługi  4.281,22 zł .  

RAZEM: 18.365,03 zł
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Sprawy 
obywatelskie

Liczba wniosków o informację publiczną
jaka wpłynęła do Wójta Gminy Smętowo
Graniczne w 2022 roku to 56 ,  na wszystkie
wnioski  udzielono odpowiedzi .  W
stosunku do jednej  sprawy z 2021 roku
dotyczącej  udzielenia informacji
publicznej ,  co do której  wnioskodawca
złożył  skargę na bezczynność Wójta Gminy
Smętowo Graniczne,  Wojewódzki  Sąd
Administracyjny w Gdańsku wydał  w 2022
roku postanowienie o odrzuceniu
przedmiotowej  skargi .

W 2022 roku wpłynęło pięć wniosków
dotyczących potwierdzenia zeznań
świadków w sprawie wykonywania pracy w
gospodarstwie rolnym. Wszystkie wnioski
zostały  zreal izowane zgodnie z żądaniem
wnioskodawców.

W 2022 roku Wójt Gminy otrzymała i
rozpatrzyła 9 petycji ,  których podział
przedstawia się w następujący sposób:

Petycja została złożona przez stowarzyszenie ;  dotyczyła zmian uchwał
antysmogowych i  programów ochrony powietrza .  Petycję przekazano do organu
właściwego w sprawie t j .  Sejmiku Województwa Pomorskiego.  

Petycja została złożona przez fundację ;  dotyczyła rozesłania informacj i  o petycj i  
do wszystkich współpracowników adresata petycj i  oraz podległych mu instytucj i ,
s łużb i  podmiotów zależnych,  które współpracują z  osobami niepełnosprawnymi.  Po
anal iz ie treści  ustalono,  że przedmiotowe żądanie nie jest  petycją ,  dlatego też nie
rozpatrywano go na zasadach wskazanych w ustawie o petycjach.

Petycja została złożona przez stowarzyszenie ;  dotyczyła zmian uchwał
antysmogowych i  programów ochrony powietrza .  Petycję przekazano do organu
właściwego w sprawie t j .  Sejmiku Województwa Pomorskiego.

Petycja została złożona przez mieszkańców miejscowości  Leśna Jania ;  dotyczyła
wybudowania nowego i  bezpiecznego placu zabaw dla dzieci  w Leśnej  Jani .  Petycja
nie została uwzględniona i  zreal izowana zgodnie z żądaniem strony,  ponieważ nie
była zabezpieczona f inansowo w budżecie gminy.
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Petycja została złożona przez podmiot zewnętrzny –  spółkę;  dotyczyła wdrożenia 
przez gminę w 2022 roku optymalizacj i  wydatków związanych z kosztami zakupu
energi i  e lektrycznej  oraz ewentualnej  sanacj i  stanu faktycznego i  długofalowego
planowania związanego z zagadnieniami dotyczącymi instalacj i  gazowych na terenie
gminy.  Petycja nie została rozpatrzona zgodnie z je j  t reścią ,  ponieważ nie była
możl iwa do zreal izowania ze względu na fakt ,  że czynność optymalizacj i  wydatków
była już wykonana.  

Petycja została złożona przez podmiot zewnętrzny –  spółkę;  dotyczyła zastosowania 
przez gminę na of ic jalnej  stronie www i  BIP określonych infograf ik PSPS
zawierających informacje o postępowaniu z odpadami EPS (styropianu) .  Petycja nie
została rozpatrzona zgodnie z je j  t reścią ,  ponieważ nie była możl iwa do
zreal izowania .

Petycja została złożona przez osobę f izyczną;  dotyczyła utworzenia oddziałów
zmil i taryzowanej  Samoobrony Gminnej  i  zakupu broni  dla każdego rdzennego
polskiego mieszkańca gminy.  Petycja nie została rozpatrzona zgodnie z je j  t reścią ,
ponieważ nie była możl iwa do zreal izowania i  została uznana za bezzasadną.

Petycja została złożona przez mieszkańców Gminy Smętowo Graniczne;  dotyczyła
podjęcia interwencj i  ze strony Urzędu Gminy w Smętowie Granicznym w związku 
z degradacją kompleksu Pałacowo-Parkowego znajdującego s ię na terenie gminy 
w miejscowości  Kopytkowo.  Petycja została zreal izowana w zakresie posiadanych
kompetencj i  do dokonywania czynności  związanych z interwencją u określonych
instytucj i  i  podmiotów państwowych real izujących zadania w zakresie ochrony
zabytków. 

Petycja została złożona przez fundację ;  dotyczyła rozpropagowania mater iałów
informacyjnych związanych z Białą ks ięga pandemii  koronawirusa.  Petycja została
rozpatrzona zgodnie z je j  t reścią i  żądaniem strony.
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Promocja
gminy

Gmina Smętowo Graniczne jest  jedną z
bardziej  aktywnych kulturalnie i  promocyjnie
gmin w powiecie starogardzkim. Ma to swoje
odbicie w organizowanych wydarzeniach,
akcjach społecznych i  happeningach
ulicznych.  Adresatami wszystkich tych
wydarzeń są nie tylko mieszkańcy gminy,  ale
również mieszkańcy samorządów sąsiednich
oraz sympatycy regionu Kociewia.  Za
organizację akcj i  społecznych i  reklamowych,
odpowiada dział  promocji  Urzędu Gminy
Smętowo Graniczne.  

W roku 2022 przeprowadzono 4 akcje
promocyjne z  udziałem lokalnej
społeczności :

happening ul iczny z okazj i  dnia kobiet ,

akcja promocyjna „Zostań twarzą swojej
gminy”  edycja 2 ,

spotkanie przedświąteczne w Urzędzie
Gminy z przedszkolakami oraz

happening ul iczny z okazj i  Mikołajek ,

 a także akcję społeczną:

zbiórki  pieniężne i  grupa l icytacyjna na rzecz chorującego na białaczkę Ignasia
Murawskiego –  mieszkańca gminy.

Środki  zgromadzone ze zbiórek oraz akcj i  Dobry Klik  opiewały na kwotę 11 .668,19 zł .  

Pomysł  utworzenia grupy l icytacyjnej  w Internecie w roku 2022 zaowocował
kontynuowaniem tej  formy pomocy w kolejnym roku.  W akcję pomocy ratowania zdrowia
chłopca,  poprzez zbiórkę f inansową na jego leczenie włączyl i  s ię  zarówno lokalni ,  jak 
i  ościenni  przedsiębiorcy ,  a  także osoby prywatne.  Urząd Gminy Smętowo Graniczne
zgromadzi ł  fanty od ponad 40 f irm .  

Środki zostały wpłacone na konto Fundacji  Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”.  
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Gmina Smętowo Graniczne wzięła udział  w Święcie Kociewia organizowanym w dniu 
5 sierpnia 2022 r .  podczas Jarmarku św. Dominika w Gdańsku. 
Oprócz udziału reprezentacj i  gminy w korowodzie kociewskim, w którym uczestniczyło
bl isko 1000 osób,  dział  promocj i  Urzędu Gminy przygotował również stoisko promocyjne,
które miało na celu prezentację walorów turystycznych okol icy ,  jak również potencjału
ludzkiego w formie przedstawienia twórczości  miejscowych artystów i  działaczy .    

Promocja,  ale  i  źródło bieżących informacji  

O efektach przeprowadzonych akcj i ,  a  także w celu zwiększenia
przepływu informacj i  Urząd Gminy prowadzi  stronę www ,  pod adresem:
www.smetowograniczne.pl ,  jak również of ic jalne prof i le  w serwisach
społecznościowych,  t j .  na Facebook’u,  Instragramie  i  kanał  w serwis ie
YouTube.  

Dział  promocj i  Urzędu Gminy przygotowuje stałe komunikaty prasowe 
i  newsowe dla lokalnych mediów.  

W 2022 roku Gmina Smętowo była związana umową o współpracę
medialną z wydawcą tygodnika „Wieści  z Kociewia”  oraz Rozgłośnią
Radia Głos.  

Mieszkańcy gminy,  którzy wyrazi l i  taką wolę ,  otrzymują powiadomienia
SMS,  o bieżących wydarzeniach na wskazany przez s iebie numer telefonu.  

Współpraca

Promocja Gminy Smętowo Graniczne to również stała współpraca z
sektorem pozarządowym, Gminnym Ośrodkiem Kultury ,  Sportu i  Rekreacj i
w Smętowie Granicznym oraz organizacjami ,  których gmina jest
członkiem, m. in .  LOT Kociewie czy LGD Chata Kociewia .

Gmina Smętowo Graniczne w roku 2022 z powodzeniem przeprowadzi ła
l iczne konkursy i  quizy onl ine w celu popularyzacj i  wiedzy o regionie ,
promocj i  kultury i  wspieraniu kreatywnego myślenia .
 

Hasłem promocyjnym gminy niezmiennie od roku 2015 pozostaje hasło: 

Smętowo – wspólnie tworzymy to miejsce! 
 Pod tym samym szyldem odbywa się coroczny letni koncert.
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Przedsiębiorcy
W 2022 r .  zarejestrowano w gminie,  w
rejestrze REGON, 10 nowych
przedsiębiorców (osoby f izyczne
prowadzące działalność gospodarczą) .
Najczęściej  przedmiotem działalności
tychże przedsiębiorstw był  transport
drogowy towarów. 

W 2022 r .  wyrejestrowano 16 przedsiębiorców,
w tym 16 osób f izycznych prowadzących
działalność gospodarczą.

Najczęściej  przedmiotami działalności
wyrejestrowanych podmiotów był :

Na początku 2022 roku funkcjonowało na
terenie gminy 178 przedsiębiorców, 
natomiast  na koniec 2022 roku 188
przedsiębiorców .

t ransport  drogowy towarów,

konserwacja i  naprawa pojazdów
samochodowych,  z  wyłączeniem
motocykl i  

oraz sprzedaż detal iczna odzieży
prowadzona w wyspecjal izowanych
sklepach.
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Solidarni 
z Ukrainą
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Mało kto z  nas przewidywał,  że początek
2022 r .  okazał  się  niezbyt spokojny,  24
lutego o godz. :  4 :45 Rosja rozpoczęła
inwazję na wolną i  niezależną Ukrainę
burząc tym haniebnym czynem spokój  i
porządek w Europie jak i  na całym
świecie.  Od samego początku tej  zbrojnej
napaści  Polska pozostaje solidarna z
Ukrainą.  Los obywateli  tego kraju nie
pozostał  obojętny Polakom, którzy
otworzyli  swoje serca i  domy dla
uchodźców z Ukrainy.  

Niezwłocznie po akcie napaści  władze
gminy,  pracownicy Urzędu Gminy,
organizacje pozarządowe,  prezesi  OSP,
dyrektorzy placówek oświatowych,
kierownicy i  dyrektorzy jednostek
organizacyjnych gminy,  sołectwa oraz
mieszkańcy gminy zmobil izowal i  swoje s i ły
na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy .

Hotel Dowhań ,  u l .  Dworcowa 17 ,  83-230 Smętowo Graniczne.

Port Kopytkowo,  Kopytkowo 48,  83-230 Smętowo Graniczne.

Zgodnie z wnioskiem Wojewody Pomorskiego z lutego 2022 r .  dotyczącym wskazania
obiektów,  które mogą przyjąć osoby z terenu konfl iktu zbrojnego w Ukrainie Gmina
Smętowo Graniczne poinformowała ,  że na je j  terenie są dwa podmioty prywatne
posiadające możl iwości  zakwaterowania cudzoziemców:

Wskazano ponadto świetl icę wiejską w Starej  Jani jako obiekt przeznaczony na
utworzenie ewentualnego zbiorowego obozu przejściowego (tymczasowego) .

Aby być przygotowanym na przyjęcie uchodźców ze środków własnych gmina
zakupiła:

20 sztuk leżaków  za łączną kwotę brutto 5 292,00 zł ;

20 sztuk koców akrylowych  oraz 20 sztuk poduszek z si l ikonu  na łączną kwotę
brutto 2 959,25 zł .

Jako włodarz gminy zgłosi łam się do „grupy pomocowej”  szukającej  prywatnych
zakwaterowań na terenie województwa pomorskiego.  
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Na terenie gminy organizowano wiele zbiórek na rzecz uchodźców z
Ukrainy,  a  ich punkty zostały uruchomione w niżej  wymienionych
obiektach:

Urząd Gminy Smętowo Graniczne;

Szkoła Podstawowa im.  ks .  Jana Szynwelskiego w Smętowie Granicznym;

Centrum Rehabi l i tacj i  MEDICAL Sp.  z  o .o .  w Kopytkowie;

Świetl ica Ochotniczej  Straży Pożarnej  w Kamionce.

W ramach zbiórek zbierano:  odzież ,  środki  higieniczne,  koce,  pościel ,
ręczniki ,  artykuły spożywcze z długim terminem przydatności  do spożycia ,
pampersy dla niemowląt ,  zabawki ,  obuwie oraz leki ,  latarki  i  inne rzeczy z
przeznaczeniem na front dla ukraińskich żołnierzy .

Remizo-świetl ica w miejscowości  Kamionka stała s ię centralnym, gminnym
punktem zbiórek i  magazynem, w którym rodziny ukraińskie mogły
bezpłatnie zaopatrywać s ię w niezbędne dla nich rzeczy .  Ze względów
organizacyjnych w późniejszym terminie punkt przeniesiono do świetl icy
wiejskiej  w Starej  Jani .  Z punktu korzystały  nie ty lko rodziny przebywające na
terenie Gminy Smętowo Graniczne,  a le też uchodźcy z całego powiatu
starogardzkiego,  a  nawet przekazano wsparcie osobom, których los skierował
do Gdańska.  

Powołano do życia Gminny Sztab Kryzysowy,  który spotykał  s ię cykl icznie
ustalając działania pomocowe na rzecz uchodźców wojennych.



SMĘTOWO GRANICZNE
RAPORT O STANIE GMINY 2022

Podjęto też szereg kroków w celu asymilacj i  rodzin ukraińskich z
miejscowym społeczeństwem m.in. :

www.smetowograniczne .p l strona 87 

Na teren Gminy Smętowo Graniczne z  początkiem konfl iktu przybyło
łącznie 32 obywateli  Ukrainy,  w tym 15 osób dorosłych i  17  dzieci .  

Były to głównie kobiety z  dziećmi w wieku od 9 m-cy do lat  17 .  Rodziny
ukraińskie znalazły  schronienie w 9 rodzinnych domach mieszkańców gminy.  

Dzieciom ukraińskim umożl iwiono uczęszczanie do szkoły i  przedszkola .
Spośród przybyłych dzieci :  6  zaczęło uczęszczać do Szkoły Podstawowej im.
ks .  Pawła Szynwelskiego w Smętowie Granicznym, a 3  do Samorządowego
Przedszkola w Smętowie Granicznym.  

zaproszono rodziny z Ukrainy do udziału w festynie gminno-paraf ialnym z
okazj i  dnia dziecka,  który miał  miejsce w dniu 5 czerwca 2022 r .  

Ponadto rodziny te brały  czynny udział  w innych imprezach,  które miały
miejsce na terenie gminy np.  Koncert  „Wspólnie tworzymy to miejsce” ,
czy też Zlot  Motocyklowy „U Czapl i ” .

W okresie wielkanocnym zorganizowano akcję pn. :  „Koszyczek
wielkanocny” ,  gdzie w ramach tego przedsięwzięcia ,  ze środków
zgromadzonych na specjalnie utworzonym przez gminę rachunku
bankowym dla wpłat  darowizn na rzecz uchodźców z Ukrainy zakupiono
upominki  dla ukraińskich dzieci ;  „Mikołajkowy prezent”  –  wszystkie
ukraińskie dzieci  przebywające na terenie gminy otrzymały s łodkie
podarunki ,  a  najmłodsze z nich zabawki .

Na koniec grudnia 2022 r .  na terenie gminy pozostało 6 rodzin  ukraińskich.
Łącznie 17 osób,  w tym 8 osób dorosłych i  9  dzieci .  

W dniu 12 marca 2022 r .  w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej  Polskiej  opublikowano
ustawę o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfl iktem zbrojnym na
terytorium tego państwa,  z  mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r . ,  w której
uregulowano szczególne zasady zalegal izowania pobytu obywatel i  ukraińskich na
terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz obywatel i  Ukrainy posiadających Kartę
Polaka,  którzy wraz z  najbl iższą rodziną z  powodu działań wojennych przybyl i  na
teren naszego kraju.

Na podstawie obowiązujących przepisów prawa w Urzędzie Gminy Smętowo
Graniczne:  nadano 24 obywatelom przybyłym z Ukrainy numery PESEL,  12 udzielono
pomocy w założeniu Prof i lu zaufanego,  umożl iwiającego załatwianie spraw
urzędowych i  potwierdzono założone prof i le .
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W ramach pomocy humanitarnej  dla osób uciekających z terenów działań wojennych,  w
dniu 15 marca 2022 roku zorganizowano wyjazd na Dworzec Zachodni  w Warszawie
celem wsparcia działających tam wolontar iuszy .  W tym przedsięwzięciu ogromnym
zaangażowaniem wykazało s ię Stowarzyszenie „Przyjaciół  Osób Niepełnosprawnych 
i  Potrzebujących Wsparcia w Lalkowych” oraz Koło Gospodyń Wiejskich w
Kopytkowie ,  które przygotowało m. in .  c iepłe posi łk i  dla uchodźców. 
W tym dniu w godzinach rannych do Warszawy wyruszyła grupa osób na czele z  Panią
Anitą Galant -  Wójt  Gminy,  Panią Marzeną Ołowską -  Prezes Stowarzyszenia „Przyjaciół
osób Niepełnosprawnych i  Potrzebujących Wsparcia”  w Lalkowach,  ks iędzem Leszkiem
Kozłowskim -  Proboszczem Paraf i i  pw.  Ciała i  Krwi  Pańskiej  w Smętowie Granicznym,
Panią Iwoną Świderską Przewodniczącą KGW Kopytkowo oraz niezastąpionymi
wolontar iuszami ,  którzy wieźl i  ze sobą artykuły higieniczne,  środki  czystości ,  koce i
gorące posi łk i .

Gmina z własnych środków wydatkowała łącznie na ten cel  kwotę 1 .496,83 zł ,  z
której  zakupiono:

Środki czystości  i  artykuły higieniczne  na łączną kwotę brutto 172,60 zł ;

Artykuły przemysłowe do pakowania żywności  na łączna kwotę brutto 147,33 zł ;

Kamizelki  ostrzegawcze dla wolontariuszy  na łączną kwotę brutto 200,00 zł ;

Naczynia jednorazowego na łączną kwotę 163,90 zł  

oraz sf inansowano najem środka transportu  z  Centrum Usług Wspólnych na łączną
kwotę 813,00 zł ,  

a resztę udało się pozyskać od sponsorów, w tym przedsiębiorców i  osób
prywatnych.

Ze środków pochodzących z utworzonego na mocy ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfl iktem zbrojnym na terytor ium tego państwa w 2022 roku wypłacono:
jednorazowe świadczenia pieniężne dla  22 obywateli  Ukrainy na kwotę 
6.600 zł .  

Świadczeniem pieniężnym z art .  13  ustawy pomocowej ,  tzw.  „40”  objęto 37 osób 
na łączną kwotę 132.120,00 zł .  

Ponadto wypłacono zasi łek rodzinny dla  3  rodzin  na 5 dzieci  w kwocie 3.646,20 zł ,  
a na dożywianie dzieci  w formie posi łków w szkole i  przedszkolu –  łącznie 9 dzieci ,
przeznaczono kwotę w wysokości  5.514,00 zł .

Gmina wraz z  rozpoczęciem konfl iktu w Biuletynie Informacji  Publicznej  na swojej
stronie internetowej  publikowała na bieżąco niezbędne informacje i  komunikaty dla
obywatel i  Ukrainy dotyczące sposobu korzystani  ze świadczeń społecznych,
zdrowotnych,  pomocy prawnej ,  psychologicznej  oraz z  wszelkiej  innej  pomocy.
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WHERE WE ARE NOW

According to Wikipedia,  an
annual report is  a
comprehensive report on a
company's activit ies throughout
the preceding year .  Annual
reports are intended to give
shareholders and other
interested people information
about the company's activit ies
and f inancial  performance. They
may be considered as grey
l iterature.

COVID –
daliśmy radę

Można śmiało napisać,  że rok 2022 był
przełomowy w walce z  koronawirusem
COVID-19,  ponieważ udało się  go
„pokonać”,  a  przy tym poznaliśmy go
lepiej  i  możemy z nim żyć.

Wiemy jak z nim postępować,  a  także
nasze organizmy uzyskały określoną
odporność.  

Nie jest  on nam straszny,  a le musimy być
ciągle ostrożni ,  ponieważ jak każda
choroba –  nieleczona oraz
niekontrolowana,  może doprowadzić do
śmierci .  

Z dniem 28.03.2022 r .  zniesiono
obowiązek izolacj i  oraz kwarantanny i
ten dzień może być swoistym symbolem
kończącym pandemię koronawirusa.
W niepamięć poszły  już wszystkie
zaostrzenia ,  ograniczenia i  nakazy ,  a  czas
ten należy bardzo szybko zapomnieć i
mieć nadzieję ,  że kolejnej  pandemii  już
nie będzie .  

Musimy działać na wielu płaszczyznach,  aby nasze organizmy skutecznie zwalczały
drobnoustroje i  inne mikroorganizmy.  Należy pamiętać,  że jako społeczeństwo dal iśmy
świadectwo walki  z  koronawirusem poprzez m. in .  udział  w szczepieniach ochronnych,
stosowal iśmy s ię do wprowadzanych ograniczeń,  jak również wprowadzal iśmy określone
zasady kontaktów międzyludzkich.  Były  to działania mające na celu ochronę życia z
jednoczesnym respektowanie przepisów prawa.  Na dzień dzis iejszy nie pozostaje nam nic
innego,  jak dbać o zdrowie,  uczestniczyć w programach prof i laktyki  zdrowotnej ,
dokonywać okresowych badań,  konsultować ich wyniki  z  lekarzami specjal istami ,  jak
również korzystać z tego co daje nam natur .
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